



# NOE Levelek

A CSALÁD MINDEN TAGJA SZÁMÁRA

## 378.

### MEGHÍVÓ

a Nagycsaládok Országos Egyesülete

**2025. évi közgyűlésére**

**2025. május 24. (szombat) 9.30 - 15.00 óra (érkezés 8 órától)**

Amennyiben a közgyűlés nem bizonyul határozatképesnek,  
a megismételt közgyűlés 2025. május 24-én 10.00-kor kezdődik,  
helyszíne: Szent Margit Gimnázium (Budapest XI. Villányi út 5-7.)  
A megismételt közgyűlés azonos tárgykörrel, a szavazati joggal rendelkező  
jelenlévők létszámától függetlenül határozatképes.

**Helyszín: SZENT MARGIT GIMNÁZIUM, Budapest XI. Villányi út 5-7.**

A gimnázium épülete a Móricz Zs. körtértől 5-6 perces sétával elérhető.

*A Móricz Zs. körtér átszállás nélkül megközelíthető: és a Déli pályaudvar felől a 17-es vagy a 61-es villamossal (egy megállóval előbb, a Tas vezér utcánál érdemes leszállni), a Deák térről és a Fehérvári útról a 47-48-49-es villamossal, a Széll Kálmán térről, ill. a Nagykörútról a 6-os villamossal, a Keleti pályaudvar felől a 7-es autóbusszal vagy a 4-es metróval, és Kelenföldről is a 4-es metróval.*

### A közgyűlés napirendtervezete

1. A NOE elnöke javaslatot tesz a levezető elnök személyére, határozathozatal
  2. A jegyzőkönyvvezető és a két jegyzőkönyv-hitelesítő megválasztása, a napirend elfogadása, határozathozatal
  3. NOE-díjak, Bölcső-díjak, oklevelek átadása
  4. Mandátumvizsgáló Bizottság jelentése
  5. Beszámoló az Egyesület működéséről
  6. Jelentés az Egyesület gazdálkodásáról, a közhasznú jelentés ismertetése
  7. Az Ellenőrző Bizottság jelentése
  8. A beszámoló és a jelentések megvitatása, határozathozatal
  9. A 2025. évi költségvetési terv megvitatása, határozathozatal
  10. Alapszabály módosítás
  11. Jubiláló szervezeteink köszöntése
  12. Fórum (kérdések, javaslatok megbeszélése)
- Zárszó

## Beszámoló a NOE 2024. évi tevékenységéről

Kedves Tagtársaim!

Egyesületünk 37 éve töretlenül képviseli az élet és az anyaság tiszteletére nevelést, a házasságért és a jövő generációért érzett felelősség erősítését, a nagycsaládok sajátos érdekeinek képviseletét és szolgálatát, és törekszik arra, hogy a nagycsaládokat egymást ismerő és segítő közösségekbe szervezze.

Az elmúlt év új elnököt és új elnökségi tagokat hozott. Természetesen, az értékeink és céljaink változatlanok. Azt érzékeljük, hogy most egy sokkal intenzívebben változó világ vesz körül bennünket. Éppen ezért fontosnak gondolom, hogy közösségi összetartozásunk erősödjék, a bizonytalan világban ezzel teremtve egymás számára biztos fogódzót.

A beszámolóból láthatjátok, milyen szerteágazó tevékenység jellemzi közösségünket mind országos, mind régiós és egyesületi, illetve csoportszinten.

A következő oldalak az elmúlt évi eredményeinknek mintegy összegzésül szolgálnak.

Köszönet minden tagcsaládunknak!

Olvassátok büszke örömmel a most következő eredményeinket.

### Érdekképviseleti tevékenységünk

2024-ben is számos egyedi kérdés érkezett a NOE-hoz a lakástámogatásokkal, a kedvezményes nyugdíjba menettel, az ún. nők40-nel, valamint a gyermekintézményekkel kapcsolatban - a sokakat is érintő, ill. az összetettebb eseteket, továbbá a beérkezett országos szintű javaslatokat továbbítottuk az illetékes főhatóságoknak.

Szakértői munkájával a NOE aktívan véleményez a kormányzat által felvetett kérdéseket, részt vesz különböző testületekben, (lásd lejjebb, de pl. az UNICEF Gyermekbarát Település Értékelő Bizottságában is, valamint regionális, ill. települési szintű szerveződésekben) tanácsadóként, javaslatokkal segítjük ezek munkáját.

- A **BKK Mobilitási Témacsoportjában** delegált tagunk vesz részt.
- A **Köznevelési Stratégiai Kerekasztal** megbeszélésein delegált tagunk vesz részt.

- A **Nemzeti Gazdasági és Társadalmi Tanács** munkájában Egyesületünk delegált tagja vesz részt.
- A **Nemzeti Fenntartható Fejlődési Tanács Réteg- és Korosztályi Civil Szervezetek** szekciójában a konferenciákon delegált tagunk vesz részt.
- A **Nemzeti Ifjúsági Tanács** teljes jogú tagjaként fiatal szakértőink részt vehetnek a NIT közgyűlésein, képzéseken, szakmai rendezvényein.
- A **Nemzeti Média és Hírközlési Hatóság Gyermekvédelmi Internet-kerekasztal** megbeszélésein delegált tagunk vesz részt.
- A **Nemzeti Önkéntes Tanácsban** a NOE teljes jogú tagként vesz részt.
- A **Nemzeti Együttműködési Alap Tanácsában és a Társadalmi Felelősségvállalás Kollégiumának** munkájában több delegáltunk vesz részt.
- A **Gyermek és Ifjúsági Alapprogram Tanácsának** munkájában a NOE delegáltja teljes jogú tagként vesz részt.
- Teljes jogú tagként vagyunk jelen az **UNESCO Magyar Nemzeti Bizottsága Társadalomtudományi Szakbizottságában**.
- Delegáltjaink részt vesznek a **Tankerületi Tanácsok** ülésein, amelyek a tankerületi központ mellett működő javaslattevő, véleményező, tanácsadó testületek.

Egyes uniós és más nemzetközi források operatív programjaihoz kapcsolódó monitoring bizottságoknak folyamatosan szavazati joggal rendelkező tagja vagyunk – ilyen pl. az Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Program Monitoring Bizottság, a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Monitoring Bizottság, a Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Tervének Monitoring Bizottsága (RRF), a Partnerségi Megállapodás Monitoring Bizottság, a Rászoruló Személyeket Támogató Operatív Program, a Végrehajtás Operatív Program Plusz Monitoring Bizottság.

A NOE a magyar családüggyel kapcsolatos minisztériumi munkacsoportok ülésein is közreműködik – ilyen pl. a Gyermekek Jogaiért Felelős Tematikus Munkacsoport, a Nők Jogaiért Felelős Tematikus Munkacsoport, a „Legyen jobb a gyermekeknek!” Nemzeti Stratégia Értékelő Bizottság). Szakmai (demográfiai, szociális és családügyi) konferenciák rendszeres, aktív résztvevői vagyunk.

Egyesületünk nemzetközi szintén változatlanul azon dolgozik, hogy a dokumentumokban, a döntéshozatalban megjelenjenek a családok szempontjai, érdekei, valamint, hogy nemzetközi téren (ELFAC, FEFAF, COFACE) is erősödjék a családbarát civil érdekképviselés.

Több év tapasztalatai alapján meg tudjuk erősíteni, hogy a NOE neve nemzetközileg is jól cseng, számít a véleményünk, nélkülünk egyetlen európai családszervezet sem teljes, sok ország nagycsaládos szervezete minket tekint példaképének.

2024-ben is rendszeresen nyilatkoztunk a sajtóban.

#### Új érdekvédelmi tények, bejelentések 2025-re:

- a minimálbér emelésével nőttek a hozzá kötődő keresetarányos gyermekgondozási ellátási plafonok, a jövedelemhatárok- és a diplomás GYED összegei,
- a képzési támogatást fedező diákhitel-2 kamatstopja azonban segíti a már nem tanuló, törlesztő gyermekes családokat,
- nőtt a nyelvvizsga-támogatás maximális összege,
- emelkedett a GYOD összege,
- az SZJA-ban júliustól másfélszerezésre nő az eltartott gyermekek utáni adókedvezmény,
- 100.000 Ft-tal emelkedik a tartósan beteg vagy súlyosan fogyatékos eltartottak utáni adókedvezmény,
- a 17-25 éves kor közötti dolgozó fiatalok legfeljebb 10 évre max. 4 millió Ft összegű, szabad felhasználású ún. munkáshitelt vehetnek fel, amit 2. gyermek esetén az anyának nem kell tovább törlesztenie,
- a babaváró hitel összege 11 millió Ft-ra emelkedett, viszont a 35 évre emelt korhatára még mindig hátrányosan érinti az ennél idősebben (is) szülő anyák családját, remélhetőleg igazolt várandósság esetén a babaváró hitel, ill. támogatás erre az – érdemi költségvetési terhet nem jelentően csekély létszámú – túlnyomórészt már nagycsaládos körre is kiterjeszthető lesz,
- az ún. városi CSOK helyett gyermekes vagy gyermeket tervező párok igen alacsony kamatozású, jelentős maximális összegű CSOK Pluszt vehetnek igénybe, emellett kedvezően változtak a falusi CSOK feltételei, az összege szintén jelentősen nőtt,
- a babakötvény kamata a legvonzóbb lett a befektetések közül,
- a nyugdíjak és nyugdíjszerű ellátások, közöttük az özvegyi és árvaellátások indexálása is nagyobb biztonságot nyújt az érintett családoknak,
- az élelmiszerek árának növekvő hányadára az élelmiszerinflációt mérséklő hatásának bizonyul

az ún. árfgyelő, ami a többgyermekes családok számára különösen nagy segítség.

#### Szakmai tevékenységünk:

##### **NOE-FON Jogsegélyszolgálat**

A Nagycsaládosok Országos Egyesületének telefonos jogsegélyszolgálat, a NOE-FON azért jött létre, hogy – egyesületünk kiemelten közhasznú státuszának megfelelően – ingyenesen, közvetlenül és személyre szabottan tudjon hiteles tájékoztatást, tanácsot, iránymutatást adni egyesületi tagjainkon túl a társadalom valamennyi tagja, bármely érdeklődő számára az őket érintő általános és személyes jogi természetű ügyekben.

A tanácsadás elsődlegesen telefonon, bonyolultabb kérdések esetén elektronikus úton, e-mail formájában, speciális ügyekben alkalmanként személyesen történik.

A 2024-es évben az előző évekhez képest tovább csökkent az általános tájékoztatást kérők aránya – a karácsony előtt már megszokottan az ország minden részéből nagy számban érkező, szociális segítyt, anyagi és természetbeni támogatást kérő megkereséseket leszámítva – a tanácsadáshoz intézett kérések speciális, egyedi, alapvetően személyes jellegű jogi problémák megoldását célozták.

Szociális problémák esetében is kivétel nélkül minden hozzánk fordulónak segítettünk abban, hogy a kérelmező számára felkutassuk azokat a lakóhely-közelbeli karitatív szervezeteket, illetve a NOE helyi csoportjait, akikhez a kérelmező folyamodni tudott, illetve életvezetési tanácsokkal is elláttuk azokat, akiknek esetében ennek szükségessége felvetődött.

Sajnálatos módon megszorodtak a családjogi – házassági bontóperrel, vagyonmegosztással, gyermekelhelyezéssel – kapcsolatos kérdések. Ezek esetében komoly (mindenképpen szakértő ügyvédi közreműködést szükségessé tevő) probléma a házasságkötéskor vállalt anyagi terhek, hitelek, pénzügyi támogatások kiegyenlítésének módja.

Egyesületünk jogsegélyszolgálat keretében nincs lehetőség perbeli képviselőre, azonban érzékelhető volt, hogy a hozzánk folyamodó érdeklődők számára sok esetben sikerült olyan célirányos információkat nyújtani, amelyeknek birtokában önállóan is fel merték vállalni ügyük bírósági képviselőt. Így például – többek között – egy nyugdíjas házaspár döntött úgy, hogy a kapott információk birtokában pert indít birtoka védelmében.

Amikor a telefonon feltett kérdés, a benne jelzett jogi probléma lelkiismeretes áttanulmányozása szükséges, mert enélkül arra nem adható alapos válasz, avagy

a kérdező írásbeli útmutatást kér, minden esetben lehetőséget adunk az e-mail felület használatára, ahol a kérdező a noe.jogsegely@gmail.com címen minden kérdésért írásban is felteheti, mellékleteket csatolhat és kérdéseire írásban kap választ. Szükség esetén jogászunk a beadványt vagy dokumentum tervezetet (javaslatot) segít el is készíteni.

Ugyancsak jelentkeztek munkajoggal kapcsolatos kérdések, még bűncselekmény sértettjeként egy lopott gépjárművet (véltlenül és jóhiszeműen) megvásárolt család is megkereste jogsegélyszolgálatunkat. Kivételként személyesen – és eredményesen – lépett fel jogászunk egy vidéki Kormányhivatal Gyámügyi Osztályán a hozzánk folyamódó ügyféllel szembeni bánásmód helytelensége miatt

A Jogsegélyszolgálat a működésére az Egyesület vezetősége számára közvetlen ráhatást biztosít azáltal, hogy az ügyfelekkel kapcsolatos elektronikus levelezés címzettjeként titkos másolatban minden esetben szerepelteti az Egyesület központi e-mail címét is, így az ügyek jellegéről és a megtett intézkedésekről minden esetben közvetlen információkhoz jut.

Összességében elmondható, hogy a NOE-FON hasznosan és hatékonyan működő, bárki számára rendelkezésre álló ingyenes szolgáltatás – vagy inkább szolgálat –, amely sok embernek, családnak jelent igazodási pontot, nyújt megoldási javaslatot az életükben felmerülő nehéz, vagy nehezen kezelhető ügyekben.

E szolgáltatás ingyenessége kifejezi, megtestesíti Egyesületünk küldetését, amely a közösség összefogásán, a kölcsönös és önzetlen segítségnyújtáson alapszik. Fenntartását kiemelkedő fontosságúnak tartjuk.

### **Kulturális kapcsolatok, kedvezmények**

#### **Kulturális ajánlatok**

A 2024. év végére a kulturális ajánlatokat mintegy 2.500 tagsaládnak tudtuk továbbítani. Több színház a felajánlott kedvezményeket kiterjesztette a bérletekre is, így segítve tagjainknak a rendszeres színházlátogatás lehetőségét. Egyes zenei intézmények kinyitották kapuikat a főpróbákra is. Régebbi támogatóink rendszeresen ajánlottak fel ingyenes vagy csak névleges árú jegyeket színházi előadásokra, pódiumbeszélgetésekre, interaktív zenei programokra. Megnövekedett a gyermekelőadások száma bábszínházi és zenei műsorok formájában is.

Az őszi időszakban és karácsony előtt a családok ingyenes cirkuszi előadásokat látogathattak. Karácsony közeledtével napi szinten kaptunk ingyenes vagy jelképes összegű felajánlásokat komolyzenei hangversenyekre, egyéb előadásokra.

#### **A NOE Kultúra levelező lista működése**

A kultúra listához befizetett tagdíjjal rendelkező családok feliratkozással tudnak csatlakozni. A lista tagjai e-mailben kapják meg az ajánlatokat.

Elsősorban a budapesti színházak, kulturális intézmények kizárólag nagycsaládosoknak szóló kedvezményeit továbbítjuk. Figyelemmel kísérjük a színházak ajánlatait, további kedvezmények lehetősége érdekében igyekszünk új kapcsolatokat is kialakítani.

Többször előfordul ingyenejegyes előadások – természetesen, csak korlátozott számú – felajánlása is. Ilyenkor a családok regisztrációs űrlapon jelentkeznek, és a helyek jelentkezési sorrend szerinti betelte után továbbítjuk a jegyigényeket a felajánlónak.

A NOE Kultúra lista működése napi szintű, állandó jelenlétet és odafigyelést igényel.

#### **A tagkártyához kapcsolódó kedvezmények**

A kedvezményt adó partnerek száma, megjelenése honlapunkon folyamatosan bővül. Új partnereink jellemzően önállóan jelentkeznek a kedvezményes felajánlásaikkal. A legnagyobb mértékű kedvezmény 50%-os a legkisebb 5%. 2024-ben országos szinten 370 településen volt kedvezményt adó partnerünk.

20%-os kedvezménytől partnereinknek számára lehetőséget biztosítunk egyszeri megjelenésre a Facebook-csoportunkban is, de a kártyakedvezményt adó helyekről a kétévente elektronikus formában megjelenő tagsági hírlevélben és a NOE Levelekben is tájékoztatjuk a tagságot.

#### **Hírleveleink tematikája 2024-ben**

jan.10. Élelmiszer, csemegeáru; febr.28. Pest vármegyei kedvezmények; márc.14. Kert; márc.27. A szabadidő hasznos eltöltése; április17. Webáruházak; május.8. Nemzeti Parkok; május 29. Szállások; június 12. Üdülés; július 1. Éttermek, fagyizók, cukrászdák; júl.17. Válogatás; júl.31. Múzeumok, várak, kastélyok; aug.14. Papír, írószer; szept. 9. Bács-Kiskun vármegye kedvezményei; szept.18. Baranya vármegye kedvezményei; okt.2. Múzeumok, okt. 16. A látás hónapja; okt.30. Baranya megyei kedvezmények; nov.13. Békés vármegye kedvezményei; dec.4. Könyvesboltok, webáruházak.

#### **Kedvezményeink megjelenése a NOE Levelekben**

2024/1.: Magyar termelők kedvezményei 1 oldal; 2024/3.: Hangolódjunk a miskolci Őszi Találkozóra 1 oldal;

2024/4. Sportos kedvezmények 1 oldal; 2024/5. Coach-ok, trénerok, tanfolyamok 1 oldal; 2024/6. Gasztrokedvezmények 1 oldal.

### Családi nyaralás és gyermektábor

2024. májustól szeptemberig 222 család, 1134 fő számára nyílt lehetőség eltölteni öt napot a Hunguest Hotel Freya, zalakarosi szállodában, illetve a Balatontourist Füred Kemping és Üdülőfalu területén.

Az Erzsébet a Kárpát-medencei Gyermekéért Alapítvány jóvoltából 600 gyermek kíséreléssel három turnusban ismét részt vehetett a fenyődligeti élménytáborban. Nyáron 8 hétvégén, a Zánkai Üdülőfaluban 646 családuknak 1620 fővel kapott lehetőséget kikapcsolódásra.

A családi nyaralásra és az Erzsébet táborokra a jelentkezési felhívást, a regisztrációt, a jelentkezők szükséges dokumentumok ellenőrzését, a dokumentumok feltöltését, a felajánlókkal való kapcsolattartást régióvezetőink végezték.

### Közösségeink

2024-ben Egyesületünkbe 816 új egyéni tagcsalád lépett be. Tagegyesületeinkhez 1036 új család csatlakozott.

#### **2024-ben megalakult csoportjaink:**

Nagycsaládosok Csabacsúdi Csoportja  
Kisduna Menti Nagycsaládosok Csoportja

#### **Online megjelenésünk, online közösségeink:**

- A NOE Facebook oldala 2013 januárjában indult el, 2024 végén 25 735 oldalkedvelésnél tartottunk, az oldal követőinek száma: 26 609 volt.
- A Nagycsaládos Szülők Klubja csoport 2017 nyarán alakult meg, 2024 végén 23 427 tagja volt.
- A NOE-bazár csoport szintén 2017 nyarán jött létre, 2024 végén 4.375 tagja volt.
- A Nagycsaládos Autóvásárlási Támogatás Független Információs Csoport 2020. január elején került a NOE tulajdonába, 2024 végén 12 385 tagja volt.

### Programok

#### **Házasság heti rendezvény – Házasság Világnapja – Pécs - 2024. február 10.**

Pécsett immár 21. alkalommal ünnepeltük meg együtt a Házasság Világnapját. Az ünnepség szentmisével kezdődött, utána Görföl Tibor és házastársa, Anna tartott

előadást „A házasság törékeny” címmel, majd vacsora előtt a Vocabella kórus előadását hallgathattuk meg. Köszönjük a Pécsi Székesegyház Nagycsaládos Egyesületnek, hogy ennek a csodálatos ünnepnek 2024-ben is otthont adott!

#### **Babaköszöntő – 2024. szeptember 8., Péteri Rendezvénypark és Horgásztó**

73 kisbaba, mintegy négyszáz gyermek és szüleik részvételével immár 8. alkalommal tartottuk meg hagyományos Babaköszöntőnket, amelynek célja a gyermekek születésének közös megünneplése és a születés hetével összhangban a gyermekes életmód népszerűsítése.

Az előző, 2023. évben született gyermekeket és szülőket köszöntő programunknak a Péteri Rendezvénypark és Horgásztó adott helyet. Babaköszöntő programunkat így igen kellemes, nyugodt helyszínen valósítottuk meg.

A NOE tagcsaládjaiban 2023-ban összesen 415 gyermek született. Az esemény mottója egyben üzenet is: ahol gyermek születik, ott család születik.

A megnyitó után közös fotó készült a résztvevő családokról, majd a kicsik és anyukájuk öröme a Ringató műsora következett. A résztvevőket délben finom ebéddel is megvendégteltük. Délután a gyerekeket a Buborékvarázs szórakoztatta. A gyerekeket, felnőtteket egész nap többféle kézműves foglalkozás és népi játszótér is várta. Partnerünknek, a Nemzeti Média és Hírközlési Hatóságnak a munkatársai az érdeklődőket a média és az online felületek biztonságos használatáról tájékoztatták. A program zárásaként a babáknak, szüleiknek, testvéreiknek ajándékosmaggal kedveskedtünk.

#### **Őszi találkozó – 2024. szeptember 14., Miskolc, Szeleta Park**

Az időnként szemerklő eső ellenére is több mint 1500 fő részvételével sikeresen rendeztük meg Őszi találkozónkat a Miskolc melletti Szeleta Parkban.

A családokat a gyöngyösi Bányász Zenekar vidám fúvószenéje fogadta. A rövid megnyitó ünnepség után a résztvevőket változatos programokkal vártuk. A Szeleta Park Látogatóközpontját interaktív kiállítását és filmvetítését, valamint a Kőkori Karszt Kaland beltéri játszótérét a családok kedvezményes áron látogathatták, óránkénti vezetéssel. A Park füves területén – az épített játszótér mellett – a kicsiknek népi kosárkörhinta szerezte a legnagyobb örömet, ami mellett több népi játék is helyet kapott, mint például fasakk, famalom, diógurító, gólyaláb, mocsárjárás, karikadobás, lengőteke. A nagyobbak a mobil mászófalon próbálhatták ki ügyességüket. Nyugodtabb foglalkozást nyújtottak a kézművesek, akik

a Fügedi Márta Népművészeti Egyesülettől érkeztek, az érdeklődő gyerekeknek délelőtt mézeskalácsozást, börművességet és gyöngyfüzést tanítottak, délután pedig csuhéból, nemezből és textilből készítettek szebbnél-szebb tárgyakat.

Lehetőség nyílt partnereinkkel, a Civilút Alapítvánnyal, a Magyar Államkincstárral, a Magyar Média- és Hírközlési Hatósággal, a Magyar Termék Nonprofit Kft.-vel, a Mesepostával, az Otthon Segítünk Alapítvánnyal, a Yettel Magyarországgal való találkozásra is, ahol az érdeklődők megismerhették a tevékenységüket.

A színpadon egész nap különféle műsorok váltották egymást. Először anyukák egy csoportja tartott bemutatót arról, hogyan lehet babával is vidáman tornázni – ez volt a Maminbaba tánccsoport. Ezután Kolobiskó Rita tartott zumba bemutatót, ezzel a helyszínen résztvevőknek kedvet is csinált a mozgásra, majd a Színvavölgyi Néptáncműhely adott ízelítőt a magyar néptánc sokszínűségéből.

Az ebédszünet után a Kiss Kata Zenekar műsora aratott nagy sikert. Ezután ismét a kisebb gyermekek kerültek előtérbe: a Kalamajka Bábszínház bábműsora, a Kacor király nyűgözte le őket. Zárásként a Kárpátaljai Népdalkör mutatkozott be.

E programok mellett családjainkat arra is biztattuk, hogy fedezzék fel a környéket, látogassák meg a helyi nevezetességeket, melyek a NOE karszalagot viselők számára sok esetben kedvezményes belépőt biztosítottak. A környékbeli nevezetességekről egy általunk összeállított színes programfüzetből tájékozódhattak a résztvevők.

### **„A szeretet ízei” program – 2024. október 19., Dinnyés**

A Szeretet Ízei program megrendezésére 2024-ben is a Dinnyési Templomkert Hagyományörző Központban került sor. A 300 fős kültéri rendezvény keretében 54 NOE helyi szervezet által felajánlott, 4968 üveg befőttes kapott 16 szervezet: az Ágota Alapítvány, az Egyszülős Központ, a Fény a Sötétben Alapítvány, a Kecskeméti Nyugdíjasok, a Csabacsúdi Csoport, a Csepeli Csoport, a Csepeli NE, a Hosszúhetényi NE, a Kisduna Menti Nagycsaládosok Csoportja, a Levendula Nagycsaládos Egyesület, a Nagymarosi NE, a Nógrádi Napraforgó Egyesület, a Nyíregyházi NE, az Óbuda-Békásmegyer Csoport, a Szigetszentmiklósi NE és a Váci NE.

### **Családsegítő csomagok – Termelőkkel a családokért – 2024. december**

A karácsonyi ünnepek előtt 7 régiókban 800 család számára állítottunk össze magyar termékeket tartalmazó élelmiszer-csomagot. Régióvezetőink az adott régióban élő termelőktől szereztek be a csomagokba kerülő

termékeket, amelyeket eljuttattak helyi szervezeteinkhez, akik kiosztották a családoknak.

Lehetőségünk nyílt tartós élelmiszerekből és tisztítószerből csomagokat összeállítani rászoruló tagcsaládjaink számára. A program lebonyolításában aktívan közreműködtek a régióvezetőink. Segítségükkel vásároltuk meg a tartós élelmiszereket és tisztítószeret, majd az ő közvetítésükkel juttattuk el az adományokat a családjainkhoz.

A 7 régiókban 500 család számára tudtunk ilyen csomagot juttatni, csomagonként kb. 10 000 Ft értékben.

### **Csapatépítő tréning az elnökség számára – 2024. október 10-11.**

Egyesületünk a tisztújító közgyűlés után csapatépítő tréninget szervezett a részben új elnökség számára. A résztvevő tagok tréner vezetésével a NOE múltjával ismerkedtek, majd megkeresték a szervezet erősségeit és fejlesztendő területeit. Megfogalmazták a NOE jövőképét, ami felé a fejlesztésekkel törekedni akarnak. Ezt követően a prioritások alapján számba vették a szükséges tennivalókat, majd rangsorolták azokat. Az így sorba állított feladatokból az elnökségi tagok kiválasztották azokat, amelyeket személy szerint különös figyelemmel kísérnek a következő időszakban.

A tréning végén a közös munkára kész, együttműködő elnökség gyűjtötte össze a hétféle tanulságait.

### **Vezetőképző tanfolyam – 2024. november 22-24., Mohács**

Több év kihagyás után helyi szervezeteink vezetői számára 25 fő részvételével megszerveztük vezetőképző tanfolyamunkat. A tematikusan felépített hétféle a közösségépítés szellemében, műhelymunka keretében zajlott. A műhelymunka témái: „Sikerre hangolva”, „A közösség vezetése”, „Vezetői önismeret”, „A vezetői munka egyik legnagyobb kihívása: a motiválás”.

### **Régiós Családi Napok**

Régiós családi napjainkat minden évben több helyszínen rendezzük meg. Rendezvényünk célja, hogy a nagycsaládosok egy-egy régió belül közelebbről is megismerhessék egymást. 2024-ben öt régió tartott családi napot.

### **Balaton Régió – 2024. március 2., Szigliget**

Március elején közel 300 fő részvételével rendeztük meg a Balaton Régió Családi napját a Balaton Sportegyesület szigligeti területén. A családok számára a legnagyobb szenzáció egy talán még nem különösebben népszerű,

de mindenképpen nagyon szórakoztató és izgalmas sport, a petanque volt. Egy rövid játékot és szabályismertetést követően elkezdődött a verseny, melyben a résztvevő családok alkotta 2-3 fős csapatok mérhették össze friss tudásukat. Persze voltak már profibb csapatok is a rendezvényen, így a fair play értelmében a küzdelmek két kategóriában: kezdő és haladó kategóriákban zajlottak. A játék nagyon szórakoztató és izgalmas volt, sokan megszerették. A petanque versenyt követően a résztvevőknek lehetőségük adódott a szigligeti vár díjmentes megtekintésére is.

### **Felső-Tisza Régió – 2024. június 2., Nádudvar**

Nádudvar ezúttal is különleges esemény helyszíne volt, hiszen június 2-án a „Mindent a családért” Nagycsaládos Egyesület segítségével megrendezték a Felső-Tisza Régió családi napját. Ezen a napsütéses vasárnapon a régió 12 szervezetéből érkeztek családok, hogy vidám hangulatban, gyerekkacajjal fűszerezve találkozhassanak. Nádudvar varázslatos légköre, a szívélyes fogadtatás és a helyi értékek alkalmat teremtettek arra, hogy új barátságok szövődjenek, a régi kötelékek pedig még szorosabbakká váljanak. A nap folyamán a családok számtalan program közül választhattak. A legkisebbek örömmel vetették bele magukat a kézműves foglalkozásokba és játékos versenyekbe, illetve a szüleikkel együtt élvezték a kulturális bemutatókat. A játékos versenyek izgalma minden gyermek arcára mosolyt csalt, miközben a szülők büszkén figyelték ügyeskedő csemetéiket.

A családok és a közösség összefogása, a közösen megélt örömök mindannyiunkat arra emlékeztetnek, milyen fontos a szeretet, az összetartás és a közös élmények varázsa.

### **Al-Duna régió – 2024. július 6., Zselic - Ropolyi völgy**

A régió 350 fő részvételével izgalmas, mozgalmas, tartalmas, sportos, családi napot tartott a Zselic csodaszép környezetében a Ropolyi völgyben.

Az egész napos programot minden korcsoportot megszólító maratoni futással kezdték. Nagy örömeikre a Nagycsaládosok Kaposvári Egyesületének szervezésében megvalósuló programon közel 100 fő futott. Ezek után következett az I. Egyesületi Viadal, melyre hat csapat jelentkezett. A sorversenyt a Nagycsaládosok Tolnai Egyesülete bonyolította le.

A délután folyamán a családok ijázkodhattak, katonák segítségével az erdőben laser-tag pályát próbálhattak ki, a tűzoltók pedig tűzmegeelőzési programmal és egy nagy-nagy autóval várták a gyerekeket, a rendőrök viszont

bűnmegeelőzési programmal mutatták be a munkájukat. A Vöröskereszt munkatársai közreműködtek, elhozták a Hősképző programot, a szakképző iskola diákjai nyári gyakorlat keretében sütötték a finomságokat és közben a szakmájukhoz csatlakozó játékokkal ismerkedtek. A SE-FAG munkatársai az erdőben élő vadakról, az élővilágról és az erdész munkájáról tartottak előadást, bemutatkozott az Agancsozó társasjáték és az Aroma Móka, közben gyógynövényekkel és az illó olajokkal vagy a családfa kutatás izgalmaival lehetett megismerkedni, sőt, „kézrátétellel” mindenki elkészíthette a saját régiós pólóját is. Mind-eközben a családok óránkénti turnusokban vettek rész a Zselici Csillagpark előadásain, hogy utána körülnézzenek a kilátóból.

### **A Budapest- és Közép-Magyarország Régió és az Észak-Magyarország Régió – 2024. augusztus 8., Budapest - Tündérkert**

A nap házigazdája a „Bizalom” Erzsébeti Soroksári Nagycsaládos Egyesület volt. Változatos programokat szerveztek a család minden korosztályának. Még egy kötetlen beszélgetésre is sort keríthettünk a résztvevő szervezetek képviselőivel, ahol mindenki a saját közösségéről mesélhetett. Gyermekelőadással lépett fel Balássy Betty és Varga Feri, a program zárásaként Madár Veronika pedig a felnőtteket szórakoztatta. A rendezvény egyéb, tartalmas programokkal is várta a családokat: kézműveskedés, jelvénykészítés, állatsimogató, lovaglás, kenuzás, főzés, csillámtetoválás, ugrálóvár, tubafon, vizes játszótér. A kb. 320 résztvevővel, - melyből 30-an az Észak-Magyarország Régióból érkeztek – este 8-kor igazán tartalmas napot zártunk.

### **Önkéntesköszöntések**

Hagyományainkhoz híven 2024-ben is kiemelt figyelmet kapott önkénteseink köszöntése. Az esemény során olyan önkénteseknek köszöntük meg a munkáját, akik folyamatosan, naponta akár 2-3 órát is a helyi szervezet erősítésére, építésére fordítanak. A 2024. évben 6 helyszínen 7 régiókn tartotta meg az ünnepségeket, összesen 433 önkéntesnek fejeztük ki hálánkat kiemelkedő munkájukért. **Közép-Magyarország és Budapest Régió:** 2024. január 13. – Felsőpakony. 17 szervezetből 146 fő önkéntes munkáját köszöntük meg.

**Észak-Magyarország Régió:** 2024. január 13. – Felsőpakony. 4 szervezetből 16 fő önkéntes munkáját köszöntük meg.

**Dél-Alföld Régió:** 2024. január 27. – Békéscsaba. 13 egyesületből 42 aktív önkéntes és vezető kapott elismerést.

**Balaton Régió:** 2024. március 2. – Balatonalmádi. 40 önkéntest köszöntöttünk 13 szervezetből.

**Felső-Duna Régió:** 2024. október 26. – Mosonmagyaróvár. 12 szervezetből 60 önkéntest köszöntöttünk.

**Al-Duna Régió:** 2024. október 26. – Mohács. 16 szervezetből 65 önkéntesnek köszöntük meg önzetlen, támogató segítségüket.

**Felső-Tisza Régió:** 2024. november 9. – Emőd. 15 egyesületből 64 önkéntesnek köszöntük meg odaadó munkáját.

### Angyali Csomagküldő Szolgálat 2024.

A NOE 2006-ban indította el hagyományosan adventi időszakra meghirdetett jótékonyági felhívását, amelynek célja, hogy Angyalaink segítségével szebbé és ünnepibbé tegyük rászoruló nagycsaládjaink karácsonyát. Büszkén mondhatjuk, hogy Angyalaink ebben az évben is elkötelezetten vállalták ezt a nemes, jószolgálati feladatot.

Számos munkahely, iskola és egyházi közösség tartós élelmiszereket és játékokat gyűjtött, amelyeket felajánlottak rászoruló családoknak. Emellett néhány kisebb vállalkozás is csatlakozott a kezdeményezéshez.

Összesen 33 család kért közvetlenül tőlünk a segítséget, egy részük nem is tartozik a NOE nagy közösségéhez. Helyi egyesületeink és csoportjaink országsszerte 187 családot ajánlottak támogatásra, helyi vezetőink őket személyesen is ismerik, lehetőségeikhez mérten akár hosszabb ideig is segítik, ha szükséges. 2024-ben közel 180 magánember, közösség és vállalkozás vállalta az Angyal szerepét.

A közösségi média és e-mail segítségével egyre többen értesülnek a felhívásunkról és érdeklődnek az Angyali Csomagküldő Szolgálat működése iránt.

### Tudásbővítés a NOE-ban

Régiós családi napjainkhoz kapcsolódva a közösségépítés, közösségfejlesztés lehetséges programelemei olyan tréningek, workshopok, amelyek segítséget nyújtanak tagjaink számára újdonságok megismerésére, tudásuk bővítésére, képességeik fejlesztésére. Nehéz éveket tudhatunk magunk mögött, ezért Egyesületünk különösen fontosnak tartja, hogy a családok olyan képességek birtokába jussanak, amelyeket a családjuk számára kamatoztani tudnak – a tréningekkel ehhez igyekeztünk segítséget nyújtani.

E programunk keretében a különböző tanfolyamokon négy régióban összesen 584 fő vett részt.

Dél-Alföld Régióban nagy sikere volt az Orosházán

megrendezett kovászos pizzasütés tanfolyamnak, illetve a kreatív technikák megismerésének a Menyus tanyán, ahol a programon édesanyák vettek részt. A Budapest és Közép-Magyarország és az Észak-Magyarország Régió a Családi napján szervezte meg az érdeklődők számára a kúrtóskalácskészítő tanfolyamot. A Felső-Duna Régióban gyógynövény-ismeret, szövő és bútorfestő tanfolyamokra is sor került. Az Al-Duna Régióban a résztvevők a horgolás alapjait sajátíthatták el.

### Elnökségi ülések, választmányi ülések, közgyűlés

Döntéshozó és tanácskozó testületeink 2024-ben a megszokott rend szerint találkoztak.

#### Elnökségi üléseink

Az Egyesület legfőbb vezető, végrehajtó és ügyintéző szerepe a közgyűlés által megválasztott elnökség. Az Elnökség gondoskodik a közgyűlés határozatainak végrehajtásáról, irányítja az Egyesület érdekvédelmi, értékfelmutató, szervezetépítési tevékenységét, dönt a tagok felvételéről, jóváhagyja az Egyesület által megkötendő elvi megállapodásokat, a közgyűlés elé terjeszti az egyesület éves költségvetését és zárszámadását, valamint a közhasznúsági mellékletet. Ezek mellett számos gyakorlati kérdésben is dönt.

#### Választmányi üléseink

Választmányi testületünk tagjai a NOE egyesület- és csoportvezetői és 20 megválasztott egyéni tag. Egyesületünk választmánya döntéshozó jogkörrel nem rendelkezik, de tanácsadó, véleményformáló, javaslattevő szerepe van és az elnökség ezeket kötelező érvényűeknek tekinti. 2024-ben a választmányi üléseink is a szokásos rendben zajlottak le.

#### Díjátadó ünnepség és közgyűlés – április 27., Budapest

A közgyűlésen a 2023. évi beszámolókról és a 2024. évi költségvetésről szavaztak a képviselők.

Minden évben, így 2024-ben is az éves közgyűlés keretében köszöntük meg a segítséget, támogatást mindazoknak, akik munkával vagy anyagi támogatással segítették Egyesületünket, tagcsaládjainkat.

Egyesületünk az alábbi díjakat adományozza:

- A **NOE-díj** a legmagasabb elismerés, amelyet az Egyesületünkért végzett sok éves, kiemelkedő vagy a családokért végzett rendkívüli, áldozatos munkáért adományozunk.

- A NOE elnöksége 2015-ben **Hűség díjat** alapított, a melyet a már NOE díjjal rendelkező és az Egyesület tagsága javára továbbra is jelentős munkát végző személyek kaphatnak. A díj tükrözi a díjazott személynek az Egyesülethez és a közösséghez való hűségét.
- A nagycsaládosokat anyagilag kiemelten támogató magánszemélyek és szervezetek erkölcsi elismerésének jeléül a NOE Választmánya 1997 februárjában az általuk nyújtott támogatás mértékétől függő Arany, Ezüst és Bronz fokozatú **Bölcső-díjat** alapított.
- **Elismerő Oklevélben** részesülnek azok, akik rendkívül szorgalmas munkájukkal segítik tagszervezeteink és a NOE munkáját.

2024-ben 99 elismerést adtunk át.

### Tisztújító közgyűlés – augusztus 31., Budapest

A járványügyi veszélyhelyzet miatt Egyesületünk 2020-ban csak szeptemberben tudta megtartani tisztújító közgyűlését, amelyen az Alapszabályunknak megfelelően négy évre választott vezető tisztségviselőket. Az akkor megválasztott elnökségi tagok mandátuma szeptember legelején járt le, ezért még egy közgyűlés megtartása vált szükségessé. Ezen a közgyűlésen a tagok új elnököt és három elnökségi tagot választottak.

### Együttműködünk más civil szervezetekkel, az ő meghívásukra csatlakoztunk az alábbi programokhoz:

Egyesületünket évről-évre egyre több partnerünk hívja meg a rendezvényeire. E programokon (kiállítások, konferenciák, kerekasztalbeszélgetések, előadások) megjelenünk, és mindamellett, hogy Egyesületünket kiadványaikkal, egyéb módokon is népszerűsítjük, az adott program résztvevői számára különféle kézművesfoglalkozásokat is szervezünk.

### Április 19. – Családbarát Települések Expo – Kecskemét

A Kopp Mária Intézet a Népesedésért és a Családokért kiállítást szervezett Kecskeméten a Hírös Agóra Művelődési Házban, ahol bemutatkoztak a családbarát települések és a civil szervezetek. Több önkormányzat nemcsak kiállítóként vett részt a rendezvényen, hanem kerekasztalbeszélgetéseken mutatta be települése jó gyakorlatait, követendő példáját. Amíg a szülők az előadásokat hallgatták, Egyesületünk a kecskeméti helyi szervezetünkkel karöltve kézművesfoglalkozást tartott az érdeklődő gyermekek számára.

### Augusztus 18-19. - Magyarok Országos Gyűlése – Ópusztaszer

A NOE immár negyedik alkalommal képviseltette magát a Nemzeti Történeti Emlékparkban megrendezett eseményen. A rendezvényre ellátogató szülők körében Egyesületünket a Dél-Alföldi régió néhány egyesületének kreatív csapata népszerűsítette. A gyermekek számára változatos kézműves foglalkozásokkal készültek, amelyeken fonalból magyaros babák, virágos kosárkák, legyezők, párták, levendula- és babzsákok, karkötők, hűtőmágnes, nyaklánc, kitűzők és mézeskalács díszek születtek. A meleg ellenére sokan leültek az asztalainkhoz és örömmel vitték haza a saját készítésű emlékeket.

### December - Jótékonysági Adventi Vásár – Budapest

A FICSAK 2024-ben IX. alkalommal szervezte meg a Családszervezetek Adventi Jótékonysági Gyűjtését. A programban résztvevő szervezetek képviselői az Autisták Országos Szövetsége számára rendezett gyűjtésre adventi koszorúk készítésével készültek. A szövetség támogatására Egyesületünk az adventi vásárunkon több mint 200 000 forintot gyűjtött össze. A szívvel, sajátkezűleg készített karácsonyi csodákat egyesületünk tagjai vásárolták meg. Nagyon köszönjük mindenkinek, aki készített vagy vásárolt, mert ezzel nekik is hála lehetőség nyílik az elsősegély-szolgáltatás fejlesztésére, működtetésére.

### Nemzetközi tevékenységeink

Egyesületünk több nemzetközi szervezet tagja, így jelen vagyunk a European Large Families Confederation (ELFAC – tiszteletbeli elnöke Márki László, hajdani elnökünk, alelnök Joó Kinga), a Fédération Européenne des Femmes Actives en Famille (FEFAF) és a COFACE Families Europe testületeiben, továbbá részt veszünk az International Federation for Family Development (IFFD) szakértői tevékenységében.

Az elmúlt évben egyesületünk részvételével az alábbi események, nemzetközi tevékenységek valósultak meg:

### 2024. február 7., Brüsszel – ELFAC, a családbarát önkormányzatok 4. kongresszusa

Az európai családbarát önkormányzatok kongresszusa a „Digitális jövő” címet viselte. Ezen a korábbi tagok részéről Magyarországról Budapest V. kerület alpolgármestere és az újonnan csatlakozó tagok részéről Paks polgármestere is felszólalt.

Résztvevők: Kardosné Gyurkó Katalin és Joó Kinga

## 2024. április 11-12., Brüsszel – 9. Kohéziós Fórum

A több mint 1000 résztvevőt megszólító, meghívásos fórumra a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium (KTM) felhívására csatlakozott a NOE delegációja. A fórumon a kohéziós politika jövőjéről és az európai regionális és társadalmi egyenlőtlenségek leküzdésében játszott szerepéről volt szó. A miniszteri panel felszólalói között volt Navracsics Tibor miniszter úr.

Résztvevők: Kardosné Gyurkó Katalin és Joó Kinga

## 2024. május 15-16., New York – a család nemzetközi éve 30+ évforduló és szakértői találkozó

Május 15-én, a családok nemzetközi napján az ENSZ épületében került sor arra a civilszervezeti fórumra, amely a család nemzetközi évének 30. évfordulóját is megünnevelte. A fórumon külön meghívottként Horváth Zsuzsanna ENSZ-nagykövet is felszólalt. Május 16-án a regionális és nemzeti családszervezetek képviselői „Családok és a klímaváltozás” című szakértői munkacsoporton vettek részt. Az ENSZ által jóváhagyott tanulmányokat is bemutattak, közöttük Joó Kingának, egyesületünk igen régi, aktív tagjának és nemzetközi tanácsadójának „Az EU éghajlat-politikai fellépése: A családok bevonása a fenntartható változásba” c. munkáját is. A találkozón a NOE a nemzetközi díjával kitüntette Renata Kaczmarska asszonyt, az ENSZ családdügyi kapcsolattartóját.

Résztvevő: Joó Kinga

## 2024. június 14-16., Rimini – ELFAC elnökségi ülés és olasz családkongresszus

Az olasz nagycsaládos egyesület 2024. június 15-én Riminiben ünnepelte meg alapításának 20. évfordulóját és egyúttal az Európai Nagycsaládos Szövetség (ELFAC) megalakulásának 20. évfordulóját is. Ebből az alkalomból családkongresszust tartottak „Van egy nagy erőforrásunk: a család” címmel, amire meghívták rá az ELFAC elnökségét is. Az eredeti tervek szerint ELFAC elnökségi ülés is lett volna, de erre végül nem került sor, mert az elnökségi tagoknak több mint a fele nem tudott jelen lenni. A rendezvény szellemi részének egyik eseménye egy „Nagycsaládok és Európa” című kerekasztal-beszélgetés volt ELFAC vezetőségi tagok, köztük Márki László tiszteletbeli elnök, hajdani NOE-elnök részvételével. A rendezvény gyakorlati fénypontja két óriási torta fölszeletelése és elfogyasztása volt. Résztvevő: Márki László

## 2024. szeptember 25-26., Vilnius - COFACE konferencia és közgyűlés

Szeptember 25-én az EU családszervezete, a COFACE „A munka és a magánélet egyensúlyának támogatása

családpolitikai eszközökkel” címmel konferenciát rendezett, amelyen az egyik panelt Joó Kinga (NOE) vezette. Másnap tisztújító közgyűlésére került sor, ahol a tagok Antonia Torrenst (Görögország) választották meg elnöknek. Résztvevő: Joó Kinga

## 2024. november 15-16., Budapest – FEFAF közgyűlés

A FEFAF (European Federation of Parents and Carers at Home) nemzetközi szervezet, az eredeti betűszó a francia Fédération Européenne des Femmes Actives en Famille, (ezaz Európai háziasszonyok és otthon gondozók szövetsége névnek felel meg magyarul) 2024-ben a Nagycsaládosok Országos Egyesületének köszönhetően Budapesten tarthatta meg éves közgyűlését, amelynek az Egyesület titkársága adott otthont. Hat európai országból érkeztek küldöttek, további hátról pedig az ottani résztvevők a fórum beszélgetéseit videokonferencia segítségével követhették nyomon. Herbert Gábor, a NOE elnöke előzetesen találkozott a résztvevőkkel, a közgyűlés napján pedig magyar részről a képviselőket Balla Katalin és Simon Tamás látta el.

## 2024. december 12-14., Tarragona – ELFAC közgyűlés és az európai családbarát önkormányzatok hálózatának találkozója

Az európai nagycsaládos szervezet, az ELFAC tisztújító közgyűlésén a tagok Radek Waszkiewicz (Lengyelország) személyében új elnököt választottak. A szervezet alelnökeinek Regina Maroncellit (Olaszország) és Joó Kingát (NOE) választották meg. A közgyűlésen sor került az Európai Családbarát Önkormányzatok uniós projekt díjkiosztójára is. A városi képviselők prezentációikkal bemutatták, hogy mit tesznek közösségeikben a családokért, a jobb életkörülményekért. Fűrész Tünde, a KINCS elnöke az előadásában az Unió tagországainak aktuális családpolitikáit hasonlította össze.

Résztvevő: Joó Kinga és Simon Tamás

## A Titkárság munkájáról

Az Egyesület adminisztratív tevékenységének jelentős része a titkárságon keresztül zajlik. A szerteágazó feladatokat a budapesti irodában 2024-ben hét alkalmazott látta el. A tagsággal és az egyesületekkel kapcsolatos szervezési és adminisztratív feladatokat a titkárság közösen végzi a régióvezetőkkel, egymást segítve, egymás munkáját nyomon követve működnek együtt.

Titkársági munkatársak: Egyed Éva titkárságvezető, Forgács Laura - sajtó és NOE Levelek, kötet szerkesztés,

közösségi szolgálat, nemzetközi ügyek Hunyadi Nikolett titkársági referens, Nagy Erika egyéni tagügyek, Rónai Viktória a rendezvények, adományok szervezője, Szaller Emőkéhez a pénzügyek tartoznak, Vörös Antónia feladata az adminisztráció, a beszerzések, rendezvények a budapesti titkárságon,

Régióvezetők 2024-ben: Al-Duna Régió – Vargáné Kunczt Orsolya, Balaton Régió – Molnárné Budai Angelika, Dél-Alföldi Régió – Benedek Szilvia, Észak-Magyarország Régió Rendei Ildikó; Felső-Duna Régió – Horváth Hajnalka, Felső-Tisza Régió – Deliné Szolánics Zsuzsanna, Budapest és Közép-Magyarország Régió és Észak-Magyarország Régió – Rendei Ildikó.

2024-ben külsős kommunikációs munkatársaink: Arató Zsolt és Nemes Attila.

Távozó munkatársak – Deliné Szolánics Zsuzsanna, Molnárné Budai Angelika, két kommunikációs munkatársunk: Arató Zsolt és Nemes Attila.

Tevékenységünk felöleli az egyesületi élet minden területét - tagsági és taggyesületi adminisztráció, pénzügyek, pályázati feladatok, jogsegély- és a NOE-FON tanácsadó szolgálat működtetése, karitatív munka, adományok kezelése és az országos jellegű rendezvények, hivatalos események (elnökségi ülések, választmányi ülések, közgyűlés, sajtóesemények) megszervezését és a 7 régióközpont működtetését, programjait, a NOE kiadványaival kapcsolatos minden munkát.

A Titkárság közvetve és közvetlenül is kapcsolatban áll a NOE tagcsaládjaival, koordinálja az Erzsébet táborokat, a Családos üdüleket, a kulturális és egyéb felajánlásokat, szerkeszti a kéthetente, de akár soron kívül is megjelenő hírlevelet, valamint a NOE Leveleket. Az országos rendezvények szervezése mellett a Titkárság önkéntesköszöntéseket, nemzetközi programokat és egyéb szakmai találkozókat, élelmiszer- és tanszergyűjtéseket is szervez. A sajtótájékoztatók, sajtómegjelenések kezelése és részben a szakmai kommunikációs anyagok, háttéranyagok is a titkárságon készülnek.

### **NOE Levelek**

A NOE Levelekben tájékoztatjuk tagságunkat az egyesület tevékenységéről, a családokra vonatkozó aktuális jogszabályi tudnivalókról, bemutatjuk közösségi életünket,

programjainkat, hasznos információkat nyújtunk a család apraja-nagyja számára. 2024-ben a 365-375. lapszámaink jelentek meg. A NOE Levelek kiadásával tagjainknak olvasmányos, színes és emberközeli magazint kívánunk nyújtani. Az egyes lapszámokban körül járt témák: a magyarság, a különböző generációk, a sport, a munka és a gasztronómia. Beszámoltunk a partnerszervezetek és a családok életében fontos intézmények aktualitásairól, neves szakemberek írtak a családi élet különböző aspektusairól, korszakairól, az adott lapszám tematikájához igazodva látták el az olvasókat ismeretekkel, szakavatott tanácsokkal. Online tagnyilvántartó rendszerünknek köszönhetően 2024-ben a NOE Levelek lapszámról lapszámra több mint 11.000 tagcsaládunkhoz jutott el nyomtatott formában. Hírmagazinunk, természetesen, weboldalunkon online is elérhető ([www.noe.hu](http://www.noe.hu)), illetve környezettudatos tagjainkhoz kérésükre csak elektronikus úton juttatjuk el.

### **Erasmus+ projekt**

Inkluzív tanulási környezetek támogatása: a családok, gyermeket nevelő hallgatók támogatására vonatkozó felsőoktatási stratégiák

A projekt fő célja, hogy csökkentse a felsőoktatási intézményekben a gyermeket vállaló hallgatókat érő akadályokat. A partnerségi keretek között megvalósuló projekt olyan befogadó megközelítést teremt az egyetemek számára, amely lehetővé teszi az említett célcsoport jobb integrációját a felsőoktatási tevékenységekbe. A program keretében a partnerség első számú prioritásnak tekinti a családbarát felsőoktatási rendszerek kialakítását, ezen belül is kiemelten a hátrányos helyzetű hallgatók hozzáférési, részvételi és diplomássá válási arányának növelését.

A projekt eredményeként létrejövő átfogó forrásokkal és azok felhasználásával a partnerségnek az a célja, hogy a résztvevő felsőoktatási intézményekben befogadó, családbarát tantervek és gyakorlat valósuljon meg. A nemzetközi konzorcium sokszínű palettája tapasztalatok és ötletek sokszínűségét kombinálja és elemzi, több szempontból, összekapcsolva azokat az Európai Oktatási Térségért való kiállás mellett.

A projektben az Egyesületünkkel konzorciumban résztvevő felsőoktatási intézmények:

Károli Gáspár Református Egyetem (Magyarország), II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola Sapientia (Ukrajna, Kárpátalja), Erdélyi Magyar Tudományegyetem (Románia, Erdély), Selye János Egyetem (Szlovákia, Felvidék).

## Kiírt pályázatunk

### **Belső pályázat**

2024-ben a NOE saját forrásból 5,7 millió forintot fordított tagegyesületeinek és tagscsoportjainak támogatására. Összesen 86 pályázat részesült támogatásban.

### Az adományokról (csak a legnagyobb összegűekről)

#### **Tanszer- és élelmiszergyűjtés a CBA és az Auchan áruházláncokban – 2024. augusztus és november**

Az Auchan és a NOE közös tanszergyűjtő akcióját 2024 augusztusában 7. éve rendeztük meg. Több mint 10 000 gyermek iskolakezdését tudtuk segíteni a vásárlóknak, az Auchannak és önkénteseinknek köszönhetően – a tanszergyűjtésben 49 szervezetünkől 1290 önkéntesünk segédkezett.

Novemberben kezdődött el a NOE, a CBA és Príma boltlánc közös, „Fiatalok a kisgyermekes családokért” nevet viselő adománygyűjtő akciója, amelyre kilencedik alkalommal került sor. A már hagyománynak számító gyűjtéssel azoknak a kisgyermekes családoknak segítettünk, akikre az év vége, az ünnepek közeledte különösen nagy terhet ró. A gyűjtés során évről-évre több tonna élelmiszer- és más adomány gyűlik össze, így egyre több családnak tudunk segíteni az adományokból összeállított ajándékcsomagokkal. A 2024. évben 26 tagszervezetünk 500 önkéntes segítségével több mint 10,5 tonna élelmiszert gyűjtött.

**A Henkel Magyarország Kft.** 2024-ben is tisztítószerrel támogatta Egyesületünket. A támogatás a karácsony előtti időszakban érkezett hozzánk, több mint 9 millió Ft értékben.

Az **Inter-Computer-Informatika Zrt.** a 2024. évben is 30 családnak adományozott élelmiszercsomagot több, mint 2 300 000 Ft összértékben.

A **Pro Filii Alapítvány** a 2024. évben a családi nyaralási lehetőség mellett – melynek értéke több, mint 100 millió forint - a nyár végén több mint 52 millió forint értékű sportruházati cikket ajánlott fel Egyesületünk tagsaládjai számára.

A **Sofidel Hungary Kft.** több mint 1,7 millió Ft értékű higiéniai papírtermékeket ajánlott fel Egyesületünk tagsága számára.

Egyesületünk támogatója a **CeresPharma Hungary Kft.** vel egyesült **VitaPlus Kft.** is. E támogatóink az év folyamán több mint 6,7 millió Ft értékben adományoztak étrendkiegészítőket és vitaminokat tagsaládjaink számára.

Még egyszer minden tagunknak köszönöm a 2024-ben is közösen elért eredményeket.

Remélem, hogy a következő évek mottójához hűen, közösségünk tovább erősödik.

2025. év: Összetartozunk, ezért együttműködünk!

2026. év: Hála és köszönet

2027. év: Remény és hit

E mottók jegyében vágjunk bele a következő időszak feladataiba, hogy jól felkészüljünk a 2027. évi 40 évfordulónkra.

Herbert Gábor  
a NOE elnöke



## Pénzügyi beszámoló 2024, költségvetési terv 2025

2024.01.01 - 2024.12.31. - IDŐSZAKI ÁLLAPOT

| MEGJEGYZÉS                                                                                    | 2024. év<br>Terv/eFt | 2024.12.31-i<br>Tény/Ft | 2024.12.31-i<br>Tény/eFt | 2025. év<br>Terv/eFt |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| Tagdíjak                                                                                      | <b>55 000</b>        | 52 393 200              | <b>52 393</b>            | <b>55 000</b>        |
| tagdíj 2025                                                                                   |                      | 0                       | 0                        | 36 000               |
| tagdíj 2024                                                                                   | 36 000               | 33 196 000              | 33 196                   |                      |
| tagdíj 2023                                                                                   |                      | 1 144 000               | 1 144                    |                      |
| tagdíj 2022                                                                                   |                      | 116 500                 | 117                      |                      |
| tagdíj 2021                                                                                   |                      | 64 000                  | 64                       |                      |
| tagdíj előző évek                                                                             |                      | 68 300                  | 68                       |                      |
| tagdíj Egyesület 2025                                                                         |                      | 0                       | 0                        | 19 000               |
| tagdíj Egyesület 2024                                                                         | 19 000               | 968 000                 | 968                      |                      |
| tagdíj Egyesület 2023                                                                         |                      | 8 000                   | 8                        |                      |
| tagdíj Egyesület előző évek                                                                   |                      | 0                       | 0                        |                      |
| tagdíj családok 2024                                                                          |                      | 16 675 000              | 16 675                   |                      |
| tagdíj családok 2023                                                                          |                      | 96 000                  | 96                       |                      |
| tagdíj családok 2022                                                                          |                      | 29 400                  | 29                       |                      |
| tagdíj családok 2021                                                                          |                      | 22 400                  | 22                       |                      |
| tagdíj családok előző évek                                                                    |                      | 5 600                   | 6                        |                      |
| Állami Támogatás                                                                              | <b>219 959</b>       | 225 379 706             | <b>225 380</b>           | <b>204 638</b>       |
| EMMI - 300M                                                                                   | 381                  | 380 530                 | 381                      | 0                    |
| KIM -100M                                                                                     | 100 000              | 100 060 000             | 100 060                  | 0                    |
| KIM-100M                                                                                      | 100 000              | 100 000 000             | 100 000                  | 0                    |
| KIM - 185M                                                                                    |                      | 361 567                 | 362                      | 184 638              |
| Miniszterelnöki Kabinet Iroda                                                                 | 19 052               | 24 051 709              | 24 052                   | 20 000               |
| Sándor-Palota                                                                                 | 526                  | 525 900                 | 526                      |                      |
| Szja 1%                                                                                       | <b>600</b>           | 658 368                 | <b>658</b>               | <b>600</b>           |
| Pályázatok, adományok                                                                         |                      |                         |                          |                      |
| Országos Egyesület céljaira                                                                   | <b>61 000</b>        | 24 720 329              | <b>24 720</b>            | <b>61 000</b>        |
| EFOP 1.2.1-15-2016-00573 visszatérítés                                                        | 0                    | 41 929                  | 42                       | 0                    |
| ERASMUS+ pályázat - OKTATÁS, KUTATÁS                                                          | 61 000               | 24 678 400              | 24 678                   | 61 000               |
| helyi önkormányzatoktól                                                                       | <b>3 000</b>         | 8 453 479               | <b>8 453</b>             | <b>6 000</b>         |
| Pénzbeli adományok                                                                            | <b>133 000</b>       | 117 072 970             | <b>117 073</b>           | <b>138 000</b>       |
| Belföldi magánszemélyek                                                                       | 3 000                | 1 310 970               | 1 311                    | 3 000                |
| Belföldi vállalkozások - AUCHAN,<br>GÖDÖLLE,kÉKES,MÉSZÁROS&SZABÓ SZ-<br>ABAD.ÉS VÉDJEGY IRODA | 20 000               | 1 100 000               | 1 100                    | 20 000               |
| Szerencsejáték Zrt.                                                                           | 5 000                | 5 000 000               | 5 000                    | 10 000               |
| Belföldi egyéb szervezetek - Pro Filii Alapítvány                                             | 100 000              | 104 662 000             | 104 662                  | 100 000              |
| MNHH támogatás                                                                                | 5 000                | 5 000 000               | 5 000                    | 5 000                |
| Résztvevőktől                                                                                 | <b>3 000</b>         | 2 175 000               | <b>2 175</b>             | <b>3 000</b>         |
| regisztrációs díjak                                                                           | 3 000                | 2 175 000               | 2 175                    | 3 000                |

| MEGJEGYZÉS                                                              | 2024. év<br>Terv/eFt | 2024.12.31-i<br>Tény/Ft | 2024.12.31-i<br>Tény/eFt | 2025. év<br>Terv/eFt |
|-------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| Valorizált természetbeni adománynok                                     | 60 000               | 80 591 371              | 80 591                   | 60 000               |
| Egyéb bevételek                                                         | 4 000                | 14 698 415              | 14 698                   | 8 000                |
| hirdetés                                                                | 2 000                | 5 697 674               | 5 698                    | 2 000                |
| rendezvényszervezés, bérleti díj, előadói díj,<br>mesekönyv bevétele    |                      | 318 000                 | 318                      |                      |
| továbbszámlázás                                                         |                      | 331 660                 | 332                      |                      |
| bankkamat, egyéb bevétel (árf.diff., ker.diff.); érték-<br>papír kamata | 2 000                | 8 351 081               | 8 351                    | 6 000                |
| <b>Bevételek összesen</b>                                               | <b>539 559</b>       | <b>526 142 838</b>      | <b>526 143</b>           | <b>536 238</b>       |
| <b>Kiadások</b>                                                         |                      |                         |                          |                      |
| Személyi kiadások (Titkárság)                                           | 53 000               | 49 674 970              | 49 675                   | 55 000               |
| Személyi kiadások (Régiós titkárok)                                     | 35 000               | 30 557 333              | 30 557                   | 37 500               |
| Személyi jellegű kifizetések / SZÉP-kártya                              | 5 000                | 4 293 810               | 4 294                    | 7 500                |
| Megbízási és EFO szerződések                                            | 22 000               | 17 661 978              | 17 662                   | 10 000               |
| Bérjárulékok                                                            | 12 000               | 11 772 645              | 11 773                   | 12 000               |
| Iroda működtetése                                                       | 35 000               | 27 673 553              | 27 674                   | 35 000               |
| Amortizáció (nagy értékű tárgyi eszközök és egy<br>értékben leírt)      | 3 000                | 2 503 415               | 2 503                    | 3 000                |
| Kiküldetés, szállítás                                                   | 14 000               | 13 848 133              | 13 848                   | 14 000               |
| Régiós működési kiadások                                                | 2 000                | 1 476 000               | 1 476                    | 4 000                |
| NOE népszerűsítés, arculat frissítés                                    | 5 500                | 0                       | 0                        | 9 000                |
| Szoftver és informatikai fejlesztések                                   | 4 000                | 0                       | 0                        | 10 000               |
| Pénzügy (bank, könyvelés, könyvvizsgálat, biz-<br>tosítás)              | 14 000               | 12 736 394              | 12 736                   | 11 000               |
| Egyéb működés (IFA, árf.diff., ker.diff., tagdíj, jogi<br>tev.)         | 4 000                | 5 449 400               | 5 449                    | 5 500                |
| <b>Működési kiadás összesen</b>                                         | <b>208 500</b>       | <b>177 647 631</b>      | <b>177 648</b>           | <b>213 500</b>       |
| <b>Rendezvények, szakmai programok kiadásai</b>                         |                      |                         |                          |                      |
| Őszi találkozó                                                          | 4 500                | 4 057 755               | 4 058                    | 6 000                |
| Régiós programok /Tudásbővítés                                          | 3 500                | 3 851 473               | 3 851                    | 2 100                |
| Régiós Családi Napok                                                    |                      | 1 167 515               | 1 168                    | 3 500                |
| Célcsoport találkozó (régión 1 napos képzések)                          |                      |                         |                          | 2 100                |
| Önkéntesek köszöntése                                                   | 4 800                | 3 603 668               | 3 604                    | 4 500                |
| Vezetőképző I és II. + titk tréning                                     | 10 000               | 1 761 250               | 1 761                    | 4 500                |
| Vezetőképző - szervezetfejlesztés régi vezetők<br>részére               |                      |                         |                          | 2 500                |
| Házasság világnapja / Házasság hete                                     | 300                  | 373 012                 | 373                      | 300                  |
| NOE-FON                                                                 | 2 000                | 1 800 000               | 1 800                    | 2 000                |
| A szeretet ízei                                                         | 6 000                | 1 837 360               | 1 837                    | 5 000                |
| Családszervezetek konferenciái                                          |                      |                         |                          | 650                  |
| Babaköszöntő                                                            | 8 000                | 4 395 721               | 4 396                    | 7 000                |

| MEGJEGYZÉS                                                                      | 2024. év<br>Terv/eFt | 2024.12.31-i<br>Tény/Ft | 2024.12.31-i<br>Tény/eFt | 2025. év<br>Terv/eFt |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| Családi Nap - Állatkert                                                         |                      |                         |                          | 5 000                |
| Kutatás (NOE 40 évének felmérése)                                               |                      |                         |                          | 3 000                |
| ELFAC, COFACE tagdíj, külf.kiküldetésik, utazási ktg.                           | 10 000               | 4 762 102               | 4 762                    | 4 000                |
| NOE Levelek                                                                     | 35 000               | 37 814 924              | 37 815                   | 28 000               |
| Belső pályázat                                                                  | 7 000                | 8 321 387               | 8 321                    | 12 000               |
| OKTATÁS- KUTATÁS / CSALÁDOK HELYZETE                                            | 52 021               | 39 834 387              | 39 834                   | 52 021               |
| EGYÉB: programok                                                                | 2 000                | 825 474                 | 825                      | 2 000                |
| Rendezvények, szakmai programok miatti kiadások összesen                        | <b>145 121</b>       | <b>114 406 028</b>      | <b>114 406</b>           | <b>146 171</b>       |
| Tagszervezetek céljaira átfutó támogatás                                        | 3 000                | 8 216 882               | 8 217                    | 6 000                |
| magánszemélynek és egyesületnek adott adomány<br>PRO FILLII TÁBOROZTATÁS is itt | 100 000              | 98 446 700              | 98 447                   | 95 000               |
| Családi csomagok                                                                | 10 000               | 8 567 795               | 8 568                    | 8 100                |
| Családjainkért Alapítvány adomány                                               | 1 000                | 0                       | 0                        | 1 000                |
| <b>Természetben adott támogatások</b>                                           | <b>60 000</b>        | 80 591 371              | <b>80 591</b>            | <b>60 000</b>        |
| <b>Kiadások összesen</b>                                                        | <b>527 621</b>       | <b>487 876 407</b>      | <b>487 876</b>           | <b>529 771</b>       |
| Eredménytartalék                                                                | 11 938               | 38 266 431              | 38 266                   | 6 467                |



## Kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezetek egyszerűsített éves beszámolójának mérlege

Időszak: 2024. 01. 01 - 2024. 12. 31.

adatok eFt-ban

| Sor-szám | A tétel megnevezése                                        |                                                                 | Előző év       | "Előző év(ek)<br>módosításai" | Tárgyév          |
|----------|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------|------------------|
| a        | b                                                          |                                                                 | c              | d                             | e                |
| 1.       | <b>A.</b>                                                  | <b>Befektetett eszközök (2.-5. sorok)</b>                       | <b>34 040</b>  |                               | <b>43 604</b>    |
| 2.       | I.                                                         | IMMATERIÁLIS JAVAK                                              | 1 517          |                               | 1 517            |
| 3.       | II.                                                        | TÁRGYI ESZKÖZÖK                                                 | 3 165          |                               | 2 589            |
| 4.       | III.                                                       | BEFEKTETETT PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK                                   | 29 358         |                               | 39 498           |
| 5.       | <b>B.</b>                                                  | <b>Forgóeszközök (7.-10. sorok)</b>                             | <b>238 688</b> |                               | <b>412 268</b>   |
| 6.       | I.                                                         | KÉSZLETEK                                                       | 9 288          |                               | 7 802            |
| 7.       | II.                                                        | KÖVETELÉSEK                                                     | 2 682          |                               | 32 623           |
| 8.       | III.                                                       | ÉRTÉKPAPÍROK                                                    | 19 905         |                               | 39 421           |
| 9.       | IV.                                                        | PÉNZESZKÖZÖK                                                    | 206 813        |                               | 332 422          |
| 10.      | <b>C.</b>                                                  | <b>Aktív időbeli elhatárolások</b>                              | <b>450 080</b> |                               | <b>695 957</b>   |
| 11.      | <b>ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK) ÖSSZESEN (1.+5.+10. sor)</b>         |                                                                 | <b>722 808</b> |                               | <b>1 151 829</b> |
| 12.      | <b>D.</b>                                                  | <b>Saját tőke (14.-19 sorok)</b>                                | <b>182 135</b> |                               | <b>220 401</b>   |
| 13.      | I.                                                         | INDULÓ TŐKE / JEGYZETT TŐKE                                     |                |                               |                  |
| 14.      | II.                                                        | TŐKEVÁLTOZÁS / EREDMÉNY                                         | 169 220        |                               | 182 135          |
| 15.      | III.                                                       | LEKÖTÖTT TARTALÉK                                               |                |                               |                  |
| 16.      | IV.                                                        | ÉRTÉKELESI TARTALÉK                                             |                |                               |                  |
| 17.      | V.                                                         | TÁRGYÉVI EREDMÉNY ALAPTEVÉKENYSÉGBŐL (KÖZHASZNÚ TEVÉKENYSÉGBŐL) | 12 097         |                               | 35 720           |
| 18.      | VI.                                                        | TÁRGYÉVI EREDMÉNY VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉGBŐL                   | 818            |                               | 2 546            |
| 19.      | <b>E.</b>                                                  | <b>Céltartalékok</b>                                            |                |                               |                  |
| 20.      | <b>F.</b>                                                  | <b>Kötelezettségek (22.-23. sorok)</b>                          | <b>517 520</b> |                               | <b>919 014</b>   |
| 21.      | I                                                          | HÁTRASOROLT KÖTELEZETTSÉGEK                                     |                |                               |                  |
| 22.      | II.                                                        | HOSSZÚ LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK                                 |                |                               |                  |
| 23.      | III.                                                       | RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK                                  | 517 520        |                               | 919 014          |
| 24.      | <b>G.</b>                                                  | <b>Passzív időbeli elhatárolások</b>                            | <b>23 153</b>  |                               | <b>12 414</b>    |
| 25.      | <b>FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) ÖSSZESEN (12.+19.+20.+24. sor)</b> |                                                                 | <b>722 808</b> |                               | <b>1 151 829</b> |

Kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezetek  
egyszerűsített éves beszámolójának eredménykimutatása

| Időszak: 2024. 01. 01 - 2024. 12. 31. |                                             |          |            |         |                            |            |        |          |            | adatok eFt-ban |  |  |
|---------------------------------------|---------------------------------------------|----------|------------|---------|----------------------------|------------|--------|----------|------------|----------------|--|--|
| Tétel-szám                            | A tétel megnevezése                         | Előző év |            |         | Előző év(ek) helyesbítései |            |        | Tárgyév  |            |                |  |  |
|                                       |                                             | Alaptev. | Váll. tev. | Összes  | Alaptev.                   | Váll. tev. | Összes | Alaptev. | Váll. tev. | Összes         |  |  |
| 1.                                    | 1. Értékesítés nettó árbevétele             | 5 031    | 1 722      | 6 753   |                            |            | 0      | 649      | 5 698      | 6 347          |  |  |
| 2.                                    | 2. Aktivált saját teljesítmények értéke     |          |            | 0       |                            |            | 0      |          |            | 0              |  |  |
| 3.                                    | 3. Egyéb bevételek                          | 537 500  |            | 537 500 |                            |            | 0      | 513 757  |            | 513 757        |  |  |
| 4.                                    | ebből:- tagdíj                              | 52 539   |            | 52 539  |                            |            | 0      | 52 393   |            | 52 393         |  |  |
| 5.                                    | - alapítótól kapott befizetés               |          |            |         |                            |            |        |          |            |                |  |  |
| 6.                                    | - támogatások                               | 482 219  |            | 482 219 |                            |            | 0      | 456 876  |            | 456 876        |  |  |
| 7.                                    | 4. Pénzügyi műveletek bevételei             | 2 250    |            | 2 250   |                            |            | 0      | 8 200    |            | 8 200          |  |  |
| 8.                                    | A. Összes bevétel (1.+2.+3.+4.)             | 544 781  | 1 722      | 546 503 | 0                          | 0          | 0      | 522 606  | 5 698      | 528 304        |  |  |
| 9.                                    | - ebből: közhasznú tevékenység bevételei    | 544 781  |            | 544 781 |                            |            |        | 522 606  |            | 522 606        |  |  |
| 10.                                   | 5. Anyagjellegű ráfordítások                | 142 551  | 452        | 143 003 |                            |            | 0      | 148 254  | 1 634      | 149 888        |  |  |
| 11.                                   | 6. Személyi jellegű ráfordítások            | 140 153  | 444        | 140 597 |                            |            | 0      | 135 304  | 1 491      | 136 795        |  |  |
| 12.                                   | - ebből: vezető tisztségviselők juttatásai  | 5 130    |            | 5 130   |                            |            | 0      | 3 120    |            | 3 120          |  |  |
| 13.                                   | 7. Értékcsökkenési leírás                   | 2 585    | 8          | 2 593   |                            |            | 0      | 2 476    | 27         | 2 503          |  |  |
| 14.                                   | 8. Egyéb ráfordítások                       | 247 208  |            | 247 208 |                            |            | 0      | 200 762  |            | 200 762        |  |  |
| 15.                                   | 9. Pénzügyi műveletek ráfordításai          | 187      |            | 187     |                            |            | 0      | 90       |            | 90             |  |  |
| 16.                                   | B. Összes ráfordítás (5.+6.+7.+8.+9.)       | 532 684  | 904        | 533 588 | 0                          | 0          | 0      | 486 886  | 3 152      | 490 038        |  |  |
| 17.                                   | - ebből: közhasznú tevékenység ráfordításai | 532 684  |            | 532 684 |                            |            |        | 486 886  |            | 486 886        |  |  |

Kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezetek  
egyszerűsített éves beszámolójának eredménykimutatása

| Időszak: 2024. 01. 01 - 2024. 12. 31. |                                                                                                                                                    |           |            |         |                             |            |        |           |            | adatok eFt-ban |  |
|---------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|---------|-----------------------------|------------|--------|-----------|------------|----------------|--|
| Tétel-szám                            | A tétel megnevezése                                                                                                                                | Előző év  |            |         | Előző év(ek) helyes-bítései |            |        | Tárgyév   |            |                |  |
|                                       |                                                                                                                                                    | Alapte.v. | Váll. tev. | Összes  | Alapte.v.                   | Váll. tev. | Összes | Alapte.v. | Váll. tev. | Összes         |  |
| 18.                                   | C. Adózás előtti eredmény (A-B.)                                                                                                                   | 12 097    | 818        | 12 915  | 0                           | 0          | 0      | 35 720    | 2 546      | 38 266         |  |
| 19.                                   | 10. Adófizetési kötelezettség                                                                                                                      |           |            | 0       |                             |            | 0      |           |            | 0              |  |
| 20.                                   | D. Tárgyévi eredmény (C.-10.)                                                                                                                      | 12 097    | 818        | 12 915  | 0                           | 0          | 0      | 35 720    | 2 546      | 38 266         |  |
| TÁJÉKOZTATÓ ADATOK                    |                                                                                                                                                    |           |            |         |                             |            |        |           |            |                |  |
| 21.                                   | A. Központi költségvetési támogatás                                                                                                                | 202 430   |            | 202 430 |                             |            | 0      | 229 854   |            | 229 854        |  |
| 22.                                   | - ebből: normatív támogatás                                                                                                                        |           |            |         |                             |            |        |           |            |                |  |
| 23.                                   | B. Helyi önkormányzati költségvetési támogatás                                                                                                     | 2 456     |            | 2 456   |                             |            | 0      | 8 453     |            | 8 453          |  |
| 24.                                   | - ebből: normatív támogatás                                                                                                                        |           |            |         |                             |            |        |           |            |                |  |
| 25.                                   | C. Az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós Alapból nyújtott támogatás                                                          |           |            | 0       |                             |            | 0      |           |            | 0              |  |
| 26.                                   | D. Az Európai Unió költségvetéséből vagy más államtól, nemzetközi szervezettől származó támogatás                                                  | 7 230     |            | 7 230   |                             |            | 0      | 24 720    |            | 24 720         |  |
| 27.                                   | E. A személyi jövedelemadó meghatározott részének adózó rendelkezése szerinti felhasználáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény alapján átutalt összeg | 662       |            | 662     |                             |            | 0      | 658       |            | 658            |  |
| 28.                                   | F. Közzolgáltatási bevétel                                                                                                                         |           |            | 0       |                             |            | 0      |           |            | 0              |  |

## Nagycsaládosok Országos Egyesülete 2024. évi kiegészítő melléklete

### 1. A közhasznú szervezet bemutatása:

Fővárosi Bíróság a Nagycsaládosok Országos Egyesületét, mint kiemelkedően közhasznú szervezetet a Pk.60107/1989/1 számú bírósági határozattal 1989.04.28-án jegyezte be.

A társadalmi szervezet célja szerinti besorolása: szociális tevékenység

Az Egyesület képviselője: Herbert Gábor elnök önállóan jogosult.

A Nagycsaládosok Országos Egyesületének (NOE) célja az élet és az anyaság tiszteltetése való nevelés és a jövő generációjáért érzett felelősség erősítése. Elősegíti a nagycsaládosok valós társadalmi helyzetének felmérését és bemutatását, javaslatot terjeszt elő az illetékes állami és társadalmi szervekhez és szervezetekhez a nagycsaládosokat érintő ügyekben.

Az Egyesület az alábbi közfeladatokat látja el:

- nevelés, oktatás, képességfejlesztés, ismeretterjesztés
- egészségügyi felvilágosítás
- anyagi, szellemi erőforrások felkutatása és felhasználása a nagycsaládosok érdekében
- folyóiratok és más kiadványok közzététele
- a nagycsaládosok fogasztóvédelme

Az Egyesület közvetlen politikai tevékenységet nem folytat, pártoktól független és azoknak anyagi támogatást nem nyújt.

Befolyás kapcsolt vállalkozásokban:

Az Egyesület egyetlen vállalkozásban sem bír olyan befolyással, amely a számviteli előírások szerint leányvállalatának, társult vállalkozásának, közös vezetésű vállalkozásának, egyéb részesedési viszonyban levő vállalkozásának minősül.

Az Egyesület egyetlen társaságban sem rendelkezik sem jelentős, sem többségi irányítást biztosító, sem közvetett irányítást biztosító befolyással.

### 2. A számviteli politika főbb vonásai:

A Nagycsaládosok Országos Egyesülete kettős könyvvitelt vezet és a számviteli törvény szerinti egyéb szervezetek egyszerűsített éves beszámolóját készíti. Tárgyévi

eredményét a kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezetek egyszerűsített éves beszámolójának eredménykimutatása alapján határozza meg.

Az egyszerűsített éves beszámoló tagolása a Számviteli törvényben és a 479/2016. (XII. 28.) Kormányrendeletben kötelezően előírtak alapján történt. Az üzleti év a naptári év.

A mérlegkészítés időpontja: fordulónapot követő január 31.

#### *Jelentős összegű hibák értelmezése*

Jelentős összegűnek minősül az üzleti évben feltárt, egy üzleti évre vonatkozó hibák hatása, ha a saját tőke változásai abszolút értékének együttes összege a vizsgált üzleti évre készített beszámoló eredeti mérleg főösszegének 2%-át, vagy az 500 Mft-ot meghaladja. Ebben az esetben a feltárt hibák hatása a tárgyévi beszámolóban nem a tárgyévi adatok között, hanem elkülönítetten, előző évek módosításaként kerül bemutatásra.

#### *Jelentős összhatás értelmezése*

Amennyiben a számviteli politika más része eltérően nem rendelkezik, úgy a tételenként nem jelentős különbözeteket is figyelembe kell venni, ha a különbözetek összhatása által valamely mérleg- vagy eredmény-kimutatás sor értéke 1 millió forintot meghaladó értékben változik. A fogalom alkalmazása az előző üzleti évhez képest nem változott.

Kivételes nagyságú vagy előfordulású tételek

A kivételes nagyságú vagy előfordulású tételek közösbértékét 50 Mft-ban határozzuk meg.

Tárgyévben kivételes nagyságú vagy előfordulású tételek az állami támogatások értékén kívül nem voltak.

#### *Értékvesztés*

Értékvesztés elszámolására 2024. évben nem került sor, visszairás nem történt.

#### *Valós értéken történő értékelés*

A pénzügyi instrumentumok meghatározott körére nem alkalmazzuk a valós értéken történő értékelést, így a beszámoló ilyen jellegű tételeket nem tartalmaz.

#### *Alapítás-átszervezés költségeinek elszámolása*

Az alapítás-átszervezés költségei nem kerültek aktiválásra, azok a felmerülés időpontjában a költségek között kerülnek elszámolásra.

*Kutatás, kísérleti fejlesztés elszámolása*

A felmerült költségeket a felmerülés évében számoljuk el az eredmény terhére. 2024. évben nem került sor K+F tevékenységre.

*Céltartalék képzése*

Céltartalék képzésére nem került sor, mert nem merült fel olyan körülmény, amelynek hatására bármely követelés rendezése bizonytalanná vált volna.

### 3. Az eszközök és források értékelése, a számviteli alapelvektől való eltérés ismertetése

Az eszközök értékelésénél megfogalmazott általános irányelv, hogy a befektetett eszközöket, a forgóeszközöket beszerzési, illetve előállítási költségen kell értékelni, csökkentve azt az alkalmazott értékcsökkenési leírással, és értékvesztéssel és növelve ezek visszaírásával.

A terv szerinti értékcsökkenés elszámolásánál a hasznos élettartam végén várható maradványértékkel csökkentett bekerülési értékből kell kiindulni. Az értékcsökkenési leírás elszámolása időarányosan (lineáris leírási módszerrel) történik évente a következő éves leírási kulcsok alapján:

- szoftverek: 33%
- számítástechnikai eszközök 50%
- egyéb berendezések 14,5%

A terv szerinti értékcsökkenés elszámolásánál a hasznos élettartam végén várható maradványértékkel csökkentett bekerülési értékből kell kiindulni.

A terv szerinti értékcsökkenés elszámolása a társasági adótörvény által megengedett amortizációs kulcsokkal történik. Az 200 ezer forint egyedi beszerzési, előállítási érték alatti tárgyi eszközök beszerzési vagy előállítási költsége a használatbavételkor értékcsökkenési leírásként egy összegben kerül elszámolásra.

*Nem jelentős maradványérték*

A maradványérték nulla összeggel vehető figyelembe az értékcsökkenési leírás tervezése során, ha az eszköz hasznos élettartama végén várhatóan realizálható értéke valószínűsíthetően nem haladja meg a 100 eFt-ot.

*Terven felüli értékcsökkenés elszámolása*

Terven felüli értékcsökkenési leírás elszámolása szempontjából a könyv szerinti érték akkor haladja meg jelentősen a piaci értéket, ha az egyes tételek esetében a különbözet meghaladja a 100 eFt-ot.

*Értékcsökkenési leírás változásának hatása*

Az értékcsökkenési leírás módjában a jogszabályi változásokon túl további változások az előző üzleti évhez képest nem történtek.

*Értékhelyesbítések alkalmazása*

Az Egyesület az értékhelyesbítés lehetőségével nem kíván élni, így a mérlegben sem értékhelyesbítés, sem értékelési tartalék nem szerepel.

*Ki nem emelt tételek értékelése*

Az előzőekben ki nem emelt mérleg tételek az általános szabályok szerint kerültek értékelésre, az értékelésben a jogszabályi változásokon túl módosítás nem történt.

*Számviteli politika más változásainak hatása*

A számviteli politika más, meghatározó elemeiben a jogszabályi változásokon túl jelentős módosítás nem történt.

*Eltérés a törvény előírásaitól*

A beszámoló összeállítása a számviteli törvény előírásainak megfelelően történt, a törvény előírásaitól való eltérésre okot adó körülmény nem merült fel.

## 4. A mérleghez kapcsolódó kiegészítések:

### ESZKÖZÖK

#### 4.1. Az eszközök összetétele, főbb változások (eFt)

- Az eszközök:
- 3,79 %-a befektetett eszközök
  - 0,68 %-a készletek
  - 2,83 %-a követelések
  - 3,42 %-a értékpapírok
  - 28,86 %-a pénzeszközök
  - 60,42 %-a aktív időbeli elhat.

| Megnevezés                   | Előző év<br>2023. év | Tárgyév<br>2024. év |
|------------------------------|----------------------|---------------------|
| A. Befektetett eszközök      | 34.040               | 43.604              |
| B. Forgóeszközök             | 238.688              | 412.268             |
| C. Aktív időbeli elhatárolás | 450.080              | 695.957             |
| Összes eszköz                | 722.808              | 1.151.829           |

A forgóeszközökből 7.802 eFt készletek, 32.623 eFt követelések, 39.421 eFt értékpapírok, 332.422 eFt pénzeszközök.

#### 4.2. Immateriális javak és tárgyi eszközök bruttó érték változásának bemutatása /eFt/

|                                 | Nyitó  | Növ.  | Csökk. | Záró   |
|---------------------------------|--------|-------|--------|--------|
| 11. Szellemi termékek           | 9.688  | 0     | 0      | 9.688  |
| 12. Épületek                    | 1.477  | 0     | 0      | 1.477  |
| 143. Irodai igazgatási berendez | 25.878 | 661   | 0      | 26.539 |
| 145. Kis értékű eszközök        | 14.625 | 1.266 | 0      | 15.891 |
| Összesen:                       | 51.668 | 1.927 | 0      | 53.595 |

#### 4.3. Immateriális javak és tárgyi eszközök halmozott értékcsökkenésének bemutatása /eFt/

|                                  | Nyitó  | Növ.  | Csökk. | Záró   |
|----------------------------------|--------|-------|--------|--------|
| 119. Szellemi termékek ÉCS       | 8.171  | 0     | 0      | 8.171  |
| 129. Épületek ÉCS                | 109    | 82    | 0      | 191    |
| 1493. Irodai igazgatási ber. ÉCS | 24.081 | 1.155 | 0      | 25.236 |
| 1495. Kisértékű eszközök ÉCS     | 14.625 | 1.266 | 0      | 15.891 |
| Összesen:                        | 46.986 | 2.503 | 0      | 49.489 |

A mérlegben kimutatott nettó értéke az immateriális javaknak 1.517 eFt, a tárgyi eszközöknek 2.589 eFt.  
A befejezetlen beruházás értéke 0 eFt  
Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapír (Magyar Államkötvény) mérlegben kimutatott értéke 39.498 eFt.

#### Készletek részletezése /eFt/

|                                  |          |
|----------------------------------|----------|
| -Plakettek és könyvek            | 7.802    |
| -Értékesítési célú tárgyi eszköz | 18.571   |
| -Kereskedelmi áruk értékvesztése | - 18.571 |
| Összesen:                        | 7.802    |

#### Követelések részletezése /eFt/

|                     |        |
|---------------------|--------|
| - Vevők             | 2.017  |
| - Egyéb követelések | 30.606 |
| Összesen:           | 32.623 |

#### Értékpapírok részletezése /eFt/

|                                       |        |
|---------------------------------------|--------|
| -Magyar államkötvény 2025/B és 2025/C | 39.421 |
| Összesen:                             | 39.421 |

#### Pénzeszközök részletezése /eFt/

|           |         |
|-----------|---------|
| -Pénztár  | 668     |
| -Bank     | 331.754 |
| Összesen: | 332.422 |

#### Aktív időbeli elhatárolások részletezése /eFt/

##### *Magyar Államkötvény időarányos kamatának elhatárolása*

|                                        |     |
|----------------------------------------|-----|
| -2024. után esedékes kamat elhatárolás | 829 |
| Összesen:                              | 829 |

##### *Bevételek aktív időbeli elhatárolása*

|                                                |     |
|------------------------------------------------|-----|
| - 2018-ig, és 2022., 2023., 2024. évi          |     |
| 2025. évben, mérlegkészítésig befolyt tagdíjak | 774 |
| Összesen:                                      | 774 |

##### *Költségek ellentételezésére kapott támogatás elhatárolása*

|                              |         |
|------------------------------|---------|
| - 2022., 2023., 2024., 2025. |         |
| évi állami támogatások       | 693.925 |
| Összesen:                    | 693.925 |

##### *Költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása*

|                                          |     |
|------------------------------------------|-----|
| - 2025. évi tagkártya matrica            | 198 |
| - 2025. évi noe.hu és zoom előfizetés    | 74  |
| - 2025. évi áramdíj, gázdíj, bérleti díj | 102 |
| - 2025. évi biztosítási díj              | 55  |
| Összesen:                                | 429 |

## **FORRÁSOK**

#### 4.4. A források összetétele, főbb változások (eFt):

|             |                                          |
|-------------|------------------------------------------|
| A források: | - 19,13 %-a saját tőke                   |
|             | - 79,79 %-a kötelezettségek              |
|             | - 1,08 %-a passzív időbeli elhatárolások |

| Megnevezés                       | Előző év<br>2023. év | Tárgyév<br>2024. év |
|----------------------------------|----------------------|---------------------|
| D. Saját tőke                    | 182.135              | 220.401             |
| F. Kötelezettségek               | 517.520              | 919.014             |
| G. Passzív időbeli elhatárolások | 23.153               | 12.414              |
| Összes forrás:                   | 722.808              | 1.151.829           |

Az Egyesület saját tőkéje 2024. évben a tárgyévi 38.266 eFt eredménnyel növekedett.

Kötelezettségek részletezése /eFt/

|                         |         |
|-------------------------|---------|
| - Szállítók             | 6.526   |
| - Egyéb kötelezettségek | 912.488 |
| Összesen:               | 919.014 |

A 912.488 eFt egyéb kötelezettségekből támogatási előleg 905.768 eFt.

Az Egyesületnek nincs mérlegen kívüli függő, jövőbeni kötelezettsége.

Passzív időbeli elhatárolások részletezése /eFt/*Bevételek passzív időbeli elhatárolása*

|                                                   |       |
|---------------------------------------------------|-------|
| - 2025. évben felhasznált önkormányzati támogatás | 82    |
| - 2025., 2026. évi, 2024. évben érkezett tagdíjak | 9.879 |
| Összesen:                                         | 9.961 |

***Halasztott bevételek*** **2.453**

A 2017. évi 300 MFt EMMI támogatásból a 100 eFt egyedi érték feletti eszközbeszerzésre felhasznált 18.740 eFt támogatás halasztott bevétel támogatásként történő elszámolása 2024. évben lezárult.

A 2023. évi 100 MFt V/309-2/2023/CSTF támogatásból bérelt iroda festésre felhasznált 1.000 eFt támogatásból fennmaradó 936 eFt halasztott bevétel támogatásként történő elszámolása a következő években értékcsökkenés arányosan történik.

A 2023. évi 160.000 EUR 2023-1-HU01-KA220-HED—000156058 Erasmus+ támogatásból webfelület fejlesztéséhez történt tanácsadás miatti vagyoni értékű jogra felhasznált 1.517 eFt támogatásból fennmaradó 1.517 eFt halasztott bevétel támogatásként történő elszámolása a következő években értékcsökkenés arányosan történik.

**5. Az eredményhez kapcsolódó kiegészítések:***5.1. Bevételek összetétele: (eFt)*

| Megnevezés                   | Előző év<br>2023. év | Tárgyév<br>2024. év |
|------------------------------|----------------------|---------------------|
| Értékesítés nettó árbevétele | 6.753                | 6.347               |
| Egyéb bevételek              | 537.500              | 513.757             |
| Pénzügyi műveletek bevételei | 2.250                | 8.200               |
| Összes bevétel:              | 546.503              | 528.304             |

*Közhasznú tevékenység bevétele:* 522.606 eFt

A közhasznú tevékenységből származó bevételek 2024. évben tagdíjakból, pályázati úton elnyert támogatásból, alaptevékenység bevételeiből, egyéb támogatásokból és az SZJA 1%-ának visszatérítéséből származtak.

A közhasznú bevételből 456.876 eFt a kapott támogatás, 52.393 eFt a 2024. évi tagdíjak.

Az Egyesület vállalkozási tevékenységet csak közhasznú céljainak megvalósítása érdekében, azokat nem veszélyeztetve végez. Az Egyesület a tárgyévben 5.698 eFt összegben végzett vállalkozói tevékenységet. Az Egyesület a gazdálkodás során elért eredményét nem osztja fel, azt az Alapszabályban meghatározott tevékenységekre fordítja.

*5.2. Ráfordítások összetétele (eFt):*

| Megnevezés                      | Előző év<br>2023. év | Tárgyév<br>2024. év |
|---------------------------------|----------------------|---------------------|
| Anyagjellegű ráfordítások       | 143.003              | 149.888             |
| Személyi jellegű ráfordítások   | 140.597              | 136.795             |
| Értékcsökkenési leírás          | 2.593                | 2.503               |
| Egyéb ráfordítások              | 247.208              | 200.762             |
| Pénzügyi műveletek ráfordításai | 187                  | 90                  |
| Összes ráfordítás:              | 533.588              | 490.038             |

Az egyéb ráfordításokból 199.510 eFt adott támogatás, 1.252 eFt különféle egyéb ráfordítások.

Céltartalékképzés illetve felhasználás a tárgyévben nem volt.

6. A támogatási program keretében végleges jelleggel felhasznált összegek támogatásonként

6.1. A kapott támogatások 2024.

| Támogató megnevezése          | Támogatott cél       | Támogatás (adomány) összege (eFt) |          | Eltérés (eFt) |
|-------------------------------|----------------------|-----------------------------------|----------|---------------|
|                               |                      | Előző évi                         | Tárgyévi |               |
| Központi Költségvetési szerv  | Szakmai programok    | 202.430                           | 229.854  | +27.424       |
| Helyi önkormányzat és szervei | Szakmai programok    | 2.456                             | 8.453    | +5.997        |
| Magánszemély                  | Működés              | 2.474                             | 1.311    | -1.163        |
| Gazdasági társaság            | Közhasznú tevékenys. | 26.810                            | 6.100    | -20.710       |
| Európai Unió támogatás        | Szakmai programok    | 7.230                             | 24.720   | +17.490       |
| Egyéb                         | Közhasznú tevékenys. | 240.157                           | 185.780  | -54.377       |
| NAV 1% (közcéltű adomány)     | Közhasznú tevékenys. | 662                               | 658      | -4            |
| Összesen:                     |                      | 482.219                           | 456.876  | -25.343       |

6.2. Költségvetési támogatás felhasználása 2024.

| Támogatást nyújtó megnevezése   | Támogatás                |              | Felhasználás célja                     | Felhasználás összege (Ft) |             |                  | Elszámolás időpontja |
|---------------------------------|--------------------------|--------------|----------------------------------------|---------------------------|-------------|------------------|----------------------|
|                                 | Időpontja                | Összege (Ft) |                                        | előző évi                 | tárgyévi    | tárgyévut követő |                      |
| EMMI                            | 2017.01.02.              | 300.000.000  | Állami támogatás                       | 299.619.470               | 380.530     |                  | 2019.02.28.          |
| KULT.ÉS INN. MINISZ-TÉRIUM      | 2023.05.30.              | 100.000.000  | Működési tám.                          | 99.003.945                | 60.000      | 936.055          | 2024.02.29.          |
| MINISZTER-ELNÖKSÉG              | 2022.03.07.              | 165.000.000  | Szakmai program tám.                   | 165.000.000               |             |                  | 2023.04.28.          |
| KULT.ÉS INN. MINISZ-TÉRIUM      | 2023.05.30.              | 75.000.000   | Szakmai program tám.                   | 75.000.000                |             |                  | 2024.02.29.          |
| KULT.ÉS INN. MINISZ-TÉRIUM      | 2024.05.17.              | 100.000.000  | Működési tám.                          |                           | 100.000.000 |                  | 2025.04.02.          |
| KULT.ÉS INN. MINISZ-TÉRIUM      | 2024.05.21.              | 100.000.000  | Szakmai program tám.                   |                           | 100.000.000 |                  | .                    |
| KULT.ÉS INN. MINISZ-TÉRIUM      | 2024.12.23.              | 185.000.000  | működés és program összevont támogatás |                           | 361.567     | 184.638.433      | .                    |
| MINISZTER-ELNÖKI KABINET- IRODA | 2023.05.26.              | 15.000.000   | NOE levelek                            | 10.948.291                | 4.051.709   |                  | 2024.02.29.          |
| MINISZTER-ELNÖKI KABINET- IRODA | 2024.04.26./ 2024.10.18. | 20.000.000   | NOE Levelek                            |                           | 20.000.000  |                  | 2025.01.3.1          |
| NMHH                            | 2024.06.14.              | 5.000.000    | Szakmai program tám.                   |                           | 5.000.000   |                  | 2025.01.15.          |

6.3. Cél szerinti juttatások 2024.

| Megnevezés                                                   | Előző évi összeg (eFt) | Tárgyévi összeg (eFt) | Változás (eFt) |
|--------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|----------------|
| <b>Közhasznú tevékenység keretében nyújtott</b>              | 246.217                | 199.510               | -46.707        |
| Adóköteles pénzbeli támogatás                                |                        |                       |                |
| Adóköteles nem pénzbeli támogatás                            |                        |                       |                |
| Adómentes pénzbeli támogatás                                 | 4.687                  | 8.442                 | +3.755         |
| Adómentes nem pénzbeli támogatás                             | 241.530                | 191.068               | -50.462        |
| <b>Egyéb cél szerinti, de nem k.h.tev.keretében nyújtott</b> |                        |                       |                |
| Pénzbeli támogatás                                           |                        |                       |                |
| Nem pénzbeli támogatás                                       |                        |                       |                |

6.4. Vagyon felhasználása 2024.

| Megnevezés                                           | Előző évi összeg (eFt) | Tárgyévi összeg (eFt) | Változás (eFt) |
|------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|----------------|
| Induló tőke                                          |                        |                       |                |
| Tőkeváltozás                                         | 169.220                | 182.135               | +12.915        |
| Értékcsökkenés                                       | 2.593                  | 2.503                 | -90            |
| Értékvesztés                                         | 0                      | 0                     |                |
| Rászorultak részére juttatott pénzbeli támogatás     | 0                      | 0                     |                |
| Rászorultak részére juttatott természetbeni juttatás | 133.801                | 179.038               | +45.237        |
| Közhasznú tevékenység tárgyévi eredménye             | 12.097                 | 35.720                | +23.623        |
| Vállalkozási tevékenység tárgyévi eredménye          | 818                    | 2.546                 | +1.728         |

**7. Az üzleti évben végzett főbb tevékenységek és programok**

Egyesületünk 1987-ben alakult, az alapító tagok a következő célokat rögzítették Alapszabályunkban: az élet és az anyaság tiszteletére nevelés, a házasságért és a jövő generációért érzett felelősség erősítése, a nagycsaládok sajátos érdekeinek képviselete és szolgálata, a nagycsaládok egymást ismerő és segítő közösségekké szervezése.

1987 óta nagyot változott körülöttünk a világ, de egyesületünk céljai változatlanok maradtak, a jövő generációért érzett felelősség abban is megmutatkozik, hogy a NOE mindig igyekezett a fiatal családok érdekeit is képviselni.

**Érdekképviseleti tevékenységünk**

2024-ben is számos egyedi kérdés érkezett a NOE-hoz a lakástámogatásokkal, a kedvezményes nyugdíjba menetellel, az ún. nők40-nel, valamint a gyermekintézményekkel kapcsolatban - a sokakat is érintő, ill. az összetettebb

eseteket, továbbá a beérkezett országos szintű javaslatokat továbbítottuk az illetékes főhatóságoknak.

Szakértői munkájával a NOE aktívan véleményez a kormányzat által felvetett kérdéseket, részt vesz különböző testületekben, (lásd lejjebb, de pl. az UNICEF Gyermekbarát Település Értékelő Bizottságában is, valamint regionális, ill. települési szintű szerveződésekben) tanácsadóként, javaslatokkal segítjük ezek munkáját.

- A **BKK Mobilitási Témacsoportjában** delegált tagunk vesz részt.
- A **Köznevelési Stratégiai Kerekasztal** megbeszélésein delegált tagunk vesz részt.
- A **Nemzeti Gazdasági és Társadalmi Tanács** munkájában Egyesületünk delegált tagja vesz részt.
- A **Nemzeti Fenntartható Fejlődési Tanács Réteg- és Korosztályi Civil Szervezetek** szekciójában a konferenciákon delegált tagunk vesz részt.

- A **Nemzeti Ifjúsági Tanács** teljes jogú tagjaként fiatal szakértőink részt vehetnek a NIT közgyűlésein, képzéseiben, szakmai rendezvényein.
- A **Nemzeti Média és Hírközlési Hatóság Gyermekvédelmi Internet-kerekasztal** megbeszélésein delegált tagunk vesz részt.
- A **Nemzeti Önkéntes Tanácsban** a NOE teljes jogú tagként vesz részt.
- A **Nemzeti Együttműködési Alap Tanácsában és a Társadalmi Felelősségvállalás Kollégiumának** munkájában több delegáltunk vesz részt.
- A **Gyermek és Ifjúsági Alapprogram Tanácsának** munkájában a NOE delegáltja teljes jogú tagként vesz részt.
- Teljes jogú tagként vagyunk jelen az **UNESCO Magyar Nemzeti Bizottsága Társadalomtudományi Szakbizottságában**.
- Delegáltjaink részt vesznek a **Tankerületi Tanácsok** ülésein, amelyek a tankerületi központ mellett működő javaslattevő, véleményező, tanácsadó testületek.

Egyes uniós és más nemzetközi források operatív programjaihoz kapcsolódó monitoring bizottságoknak folyamatosan szavazati joggal rendelkező tagja vagyunk – ilyen pl. az Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Program Monitoring Bizottság, a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Monitoring Bizottság, a Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Tervének Monitoring Bizottsága (RRF), a Partnerségi Megállapodás Monitoring Bizottság, a Rászoruló Személyeket Támogató Operatív Program, a Végrehajtás Operatív Program Plus Monitoring Bizottság.

A NOE a magyar családüggyel kapcsolatos minisztériumi munkacsoportok ülésein is közreműködik – ilyen pl. a Gyermek Jogaiért Felelős Tematikus Munkacsoport, a Nők Jogaiért Felelős Tematikus Munkacsoport, a „Legyen jobb a gyermekeknek!” Nemzeti Stratégia Értékelő Bizottság). Szakmai (demográfiai, szociális és családügyi) konferenciák rendszeres, aktív résztvevői vagyunk.

Egyesületünk nemzetközi szintén változatlanul azon dolgozik, hogy a dokumentumokban, a döntéshozatalban megjelenjenek a családok szempontjai, érdekei, valamint, hogy nemzetközi téren (ELFAC, FEFAF, COFACE) is erősödjék a családbarát civil érdekképviselet.

Több év tapasztalatai alapján meg tudjuk erősíteni, hogy a NOE neve nemzetközileg is jól cseng, számít

a véleményünk, nélkülünk egyetlen európai családszervezet sem teljes, sok ország nagycsaládos szervezete minket tekint példaképének.

2024-ben is rendszeresen nyilatkoztunk a sajtóban.

#### Új érdekvédelmi tények, bejelentések 2025-re:

- a minimálbér emelésével nőttek a hozzá kötődő keresetarányos gyermekgondozási ellátási plafonok, a jövedelemhatárok- és a diplomás GYED összegei,
- a képzési támogatást fedező diákhitel-2 kamatstopja azonban segíti a már nem tanuló, törlesztő gyermekes családokat,
- nőtt a nyelvvizsga-támogatás maximális összege,
- emelkedett a GYOD összege,
- az SZJA-ban júliustól másfélszeresére nő az eltartott gyermekek utáni adókedvezmény,
- 100.000 Ft-tal emelkedik a tartósan beteg vagy súlyosan fogyatékos eltartottak utáni adókedvezmény,
- a 17-25 éves kor közötti dolgozó fiatalok legfeljebb 10 évre max. 4 millió Ft összegű, szabad felhasználású ún. munkáshitelt vehetnek fel, amit 2. gyermek esetén az anyának nem kell tovább törlesztenie,
- a babaváró hitel összege 11 millió Ft-ra emelkedett, viszont a 35 évre emelt korhatára még mindig hátrányosan érinti az ennél idősebben (is) szülő anyák családját, remélhetőleg igazolt várandósság esetén a babaváró hitel, ill. támogatás erre az – érdemi költségvetési terhet nem jelentően csekély létszámú – túlnyomórészt már nagycsaládos körre is kiterjeszthető lesz,
- az ún. városi CSOK helyett gyermekes vagy gyermeket tervező párok igen alacsony kamatozású, jelentős maximális összegű CSOK Pluszt vehetnek igénybe, emellett kedvezően változtak a falusi CSOK feltételei, az összege szintén jelentősen nőtt,
- a babakötvény kamata a legvonzóbb lett a befektetések közül,
- a nyugdíjak és nyugdíjszerű ellátások, közöttük az özvegyi és árvaellátások indexálása is nagyobb biztonságot nyújt az érintett családoknak,
- az élelmiszerek árának növekvő hányadára az élelmiszerinflációt mérséklő hatásának bizonyul az ún. árfigyelő, ami a többgyermekes családok számára különösen nagy segítség.

**Szakmai tevékenységünk:****NOE-FON Jogsegélyszolgálat**

A Nagycsaládosok Országos Egyesületének telefonos jogsegélyszolgálat, a NOE-FON azért jött létre, hogy – egyesületünk kiemelten közhasznú státuszának megfelelően – ingyenesen, közvetlenül és személyre szabottan tudjon hiteles tájékoztatást, tanácsot, iránymutatást adni egyesületi tagjainkon túl a társadalom valamennyi tagja, bármely érdeklődő számára az őket érintő általános és személyes jogi természetű ügyekben.

A tanácsadás elsődlegesen telefonon, bonyolultabb kérdések esetén elektronikus úton, e-mail formájában, speciális ügyekben alkalmanként személyesen történik.

A 2024-es évben az előző évekhez képest tovább csökkent az általános tájékoztatást kérők aránya – a karácsony előtt már megszokottan az ország minden részéből nagy számban érkező, szociális segélyt, anyagi és természetbeni támogatást kérő megkereséseket leszámítva – a tanácsadáshoz intézett kérések speciális, egyedi, alapvetően személyes jellegű jogi problémák megoldását célozták.

Szociális problémák esetében is kivétel nélkül minden hozzánk fordulónak segítettünk abban, hogy a kérelmező számára felkutassuk azokat a lakóhely-közelbeli karitatív szervezeteket, illetve a NOE helyi csoportjait, akikhez a kérelmező folyamodni tudott, illetve életvezetési tanácsokkal is elláttuk azokat, akiknek esetében ennek szükségessége felvetődött.

Sajnálattal módon megszorodtak a családjogi – házassági bontóperrel, vagyonmegosztással, gyermekelhelyezéssel – kapcsolatos kérdések. Ezek esetében komoly (mindenképpen szakértő ügyvédi közreműködést szükségessé tevő) probléma a házasságkötéskor vállalt anyagi terhek, hitelek, pénzügyi támogatások kiegyenlítésének módja.

Egyesületünk jogsegélyszolgálat keretében nincs lehetőség perbeli képviselőre, azonban érzékelhető volt, hogy a hozzánk folyamodó érdeklődők számára sok esetben sikerült olyan célirányos információkat nyújtani, amelyeknek birtokában önállóan is fel merték vállalni ügyük bírósági képviselőt. Így például – többek között – egy nyugdíjas házaspár döntött úgy, hogy a kapott információk birtokában pert indít birtoka védelmében.

Amikor a telefonon feltett kérdés, a benne jelzett jogi probléma lelkiismeretes áttanulmányozása szükséges, mert nélkülül arra nem adható alapos válasz, avagy a kérdező írásbeli útmutatást kér, minden esetben lehetőséget adunk az e-mail felület használatára, ahol a kérdező

a noe.jogsegely@gmail.com címen minden kérdését írásban is felteheti, mellékleteket csatolhat és kérdéseire írásban kap választ. Szükség esetén jogászunk a beadványt vagy dokumentum tervezetet (javaslatot) segít el is készíteni.

Ugyancsak jelentkeztek munkajoggal kapcsolatos kérdések, még bűncselekmény sértettjeként egy lopott gépjárművet (vétkesen és jóhiszeműen) megvásárolt család is megkereste jogsegélyszolgálatunkat. Kivételként személyesen – és eredményesen – lépett fel jogászunk egy vidéki Kormányhivatal Gyámügyi Osztályán a hozzánk folyamodó ügyféllel szembeni bánásmód helytelensége miatt

A Jogsegélyszolgálat a működésére az Egyesület vezetősége számára közvetlen rálátást biztosít azáltal, hogy az ügyfelekkel kapcsolatos elektronikus levelezés címzettjeként titkos másolatban minden esetben szerepelteti az Egyesület központi e-mail címét is, így az ügyek jellegéről és a megtett intézkedésekről minden esetben közvetlen információkhoz jut.

Összességében elmondható, hogy a NOE-FON hasznosan és hatékonyan működő, bárki számára rendelkezésre álló ingyenes szolgáltatás – vagy inkább szolgálat –, amely sok embernek, családnak jelent igazodási pontot, nyújt megoldási javaslatot az életükben felmerülő nehéz, vagy nehezen kezelhető ügyekben.

E szolgáltatás ingyenessége kifejezi, megtestesíti Egyesületünk küldetését, amely a közösség összefogásán, a kölcsönös és önzetlen segítségnyújtáson alapszik. Fenntartását kiemelkedő fontosságúnak tartjuk.

**Kulturális kapcsolatok, kedvezmények****Kulturális ajánlatok**

A 2024. év végére a kulturális ajánlatokat mintegy 2.500 tagcsaládnak tudtuk továbbítani. Több színház a felajánlott kedvezményeket kiterjesztette a bérletekre is, így segítve tagjainknak a rendszeres színházlátogatás lehetőségét. Egyes zenei intézmények kinyitották kapuikat a főpróbákra is. Régebbi támogatóink rendszeresen ajánlottak fel ingyenes vagy csak névleges árú jegyeket színházi előadásokra, pódiumbeszélgetésekre, interaktív zenei programokra. Megnövekedett a gyermekelőadások száma bábszínházi és zenei műsorok formájában is.

Az őszi időszakban és karácsony előtt a családok ingyenes cirkuszi előadásokat látogathattak. Karácsony közeledtével napi szinten kaptunk ingyenes vagy jelképes összegű felajánlásokat komolyzenei hangversenyekre, egyéb előadásokra.

## A NOE Kultúra levelező lista működése

A kultúra listához befizetett tagdíjjal rendelkező családok feliratkozással tudnak csatlakozni. A lista tagjai e-mailben kapják meg az ajánlatokat.

Elsősorban a budapesti színházak, kulturális intézmények kizárólag nagycsaládosoknak szóló kedvezményeit továbbítjuk. Figyelemmel kísérjük a színházak ajánlatait, további kedvezmények lehetősége érdekében igyekszünk új kapcsolatokat is kialakítani.

Többször előfordul ingyenejegyes előadások – természetesen, csak korlátozott számú – felajánlása is. Ilyenkor a családok regisztrációs űrlapon jelentkeznek, és a helyek jelentkezési sorrend szerinti betelte után továbbítjuk a jegyigényeket a felajánlónak.

A NOE Kultúra lista működése napi szintű, állandó jelenlétet és odafigyelést igényel.

## A tagkártyához kapcsolódó kedvezmények

A kedvezményt adó partnerek száma, megjelenése honlapunkon folyamatosan bővül. Új partnereink jellemzően önállóan jelentkeznek a kedvezményes felajánlásaikkal. A legnagyobb mértékű kedvezmény 50%-os a legkisebb 5%. 2024-ben országos szinten 370 településen volt kedvezményt adó partnerünk.

20%-os kedvezménytől partnereinknek számára lehetőséget biztosítunk egyszeri megjelenésre a Facebook-csoportunkban is, de a kártyakedvezményt adó helyekről a kétéltente elektronikus formában megjelenő tagsági hírlevélben és a NOE Levelekben is tájékoztatjuk a tagságot.

## Hírleveleink tematikája 2024-ben

jan.10. Élelmiszer, csemegeáru; febr.28. Pest vármegyei kedvezmények; márc.14. Kert; márc.27. A szabadidő hasznos eltöltése; április17. Webáruházak; május.8. Nemzeti Parkok; május 29. Szállások; június 12. Üdülés; július 1. Éttermek, fagyizók, cukrászdák; júl.17. Válogatás; júl.31. Múzeumok, várak, kastélyok; aug.14. Papír, írószer; szept. 9. Bács-Kiskun vármegyei kedvezményei; szept.18. Baranya vármegyei kedvezményei; okt.2. Múzeumok, okt. 16. A látás hónapja; okt.30. Baranya megyei kedvezmények; nov.13. Békés vármegyei kedvezményei; dec.4. Könyvesboltok, webáruházak.

## Kedvezményeink megjelenése a NOE Levelekben

2024/1.: Magyar termelők kedvezményei 1 oldal; 2024/3.: Hangolódjunk a miskolci Őszi Találkozóra 1 oldal;

2024/4. Sportos kedvezmények 1 oldal; 2024/5. Coach-ok, trénerok, tanfolyamok 1 oldal; 2024/6. Gasztrokedvezmények 1 oldal.

## Családi nyaralás és gyermektábor

2024. májustól szeptemberig 222 család, 1134 fő számára nyílt lehetőség eltölteni öt napot a Hunguest Hotel Freya, zalakarosi szállodában, illetve a Balatontourist Füred Kemping és Üdülőfalú területén.

Az Erzsébet a Kárpát-medencei Gyermekéért Alapítvány jóvoltából 600 gyermek kísérővel három turnusban ismét részt vehetett a fonyódligeti élménytáborban. Nyáron 8 hétvégén, a Zánkai Üdülőfaluban 646 családnak 1620 fővel kapott lehetőséget kikapcsolódásra.

A családi nyaralásra és az Erzsébet táborokra a jelentkezési felhívást, a regisztrációt, a jelentkezők szükséges dokumentumok ellenőrzését, a dokumentumok feltöltését, a felajánlókval való kapcsolattartást régióvezetőink végezték.

## Közösségeink

2024-ben Egyesületünkbe 816 új egyéni tagcsalád lépett be. Tagegyesületeinkhez 1036 új család csatlakozott.

## 2024-ben megalakult csoportjaink:

Nagycsaládosok Csabacsúdi Csoportja  
Kisduna Menti Nagycsaládosok Csoportja

## Online megjelenésünk, online közösségeink:

- A NOE Facebook oldala 2013 januárjában indult el, 2024 végén 25 735 oldalkedvelésnél tartottunk, az oldal követőinek száma: 26 609 volt.
- A Nagycsaládos Szülők Klubja csoport 2017 nyarán alakult meg, 2024 végén 23 427 tagja volt.
- A NOE-bazár csoport szintén 2017 nyarán jött létre, 2024 végén 4.375 tagja volt.
- A Nagycsaládos Autóvásárlási Támogatás Független Információs Csoport 2020. január elején került a NOE tulajdonába, 2024 végén 12 385 tagja volt.

## Programok

### Házasság heti rendezvény – Házasság Világnapja – Pécs - 2024. február 10.

Pécsett immár 21. alkalommal ünnepeltük meg együtt a Házasság Világnapját. Az ünnepség szentmisével kezdődött, utána Görföl Tibor és házastársa, Anna tartott

előadást „A házasság törekeny” címmel, majd vacsora előtt a Vocapella kórus előadását hallgathattuk meg. Köszönjük a Pécsi Székesegyház Nagycsaládos Egyesületnek, hogy ennek a csodálatos ünnepnek 2024-ben is otthont adott!

### **Babaköszöntő – 2024. szeptember 8., Péteri Rendezvénypark és Horgásztó**

73 kisbaba, mintegy négyszáz gyermek és szülei részvételével immár 8. alkalommal tartottuk meg hagyományos Babaköszöntőnk, amelynek célja a gyermekek születésének közös megünneplése és a születés hetével összhangban a gyermekes életmód népszerűsítése.

Az előző, 2023. évben született gyermekeket és szülei-ket köszöntő programunknak a Péteri Rendezvénypark és Horgásztó adott helyet. Babaköszöntő programunkat így igen kellemes, nyugodt helyszínen valósítottuk meg.

A NOE tagcsaládjaiban 2023-ban összesen 415 gyermek született. Az esemény mottója egyben üzenet is: ahol gyermek születik, ott család születik.

A megnyitó után közös fotó készült a résztvevő családokról, majd a kicsik és anyukájuk örömeire a Ringató műsora következett. A résztvevőket délben finom ebéddel is megvendégeltük. Délután a gyerekeket a Buborékvarázs szórakoztatta. A gyerekeket, felnőtteket egész nap többféle kézműves foglalkozás és népi játszótér is várta. Partnerünknek, a Nemzeti Média és Hírközlési Hatóságnak a munkatársai az érdeklődőket a média és az online felületek biztonságos használatáról tájékoztatták. A program zárásaként a babáknak, szülei-knek, testvéreiknek ajándécsomaggal kedveskedtünk.

### **Őszi találkozó – 2024. szeptember 14., Miskolc, Szeleta Park**

Az időnként szemerkélő eső ellenére is több mint 1500 fő részvételével sikeresen rendeztük meg Őszi találkozónkat a Miskolc melletti Szeleta Parkban.

A családokat a gyöngyösi Bányász Zenekar vidám fűvő-szenéje fogadta. A rövid megnyitó ünnepség után a résztvevőket változatos programokkal vártuk. A Szeleta Park Látogatóközpontját interaktív kiállítását és filmvetítését, valamint a Kőkori Karszt Kaland beltéri játszótérét a családok kedvezményes áron látogathatták, óránkénti vezetéssel. A Park füves területén – az épített játszótér mellett – a kicsiknek népi kosárkörhinta szerezte a legnagyobb örömet, ami mellett több népi játék is helyet kapott, mint például fasakk, famalom, diógurító, golyaláb, mocsárjárás, karikadobás, lengőteke. A nagyobbak a mobil mászófalon próbálhatták ki ügyességüket. Nyugodtabb foglalkozást nyújtottak a kézművesek, akik

a Fügedi Márta Népművészeti Egyesülettől érkeztek, az érdeklődő gyerekeknek délelőtt mézeskalácsozást, börművességet és gyöngyfűzést tanítottak, délután pedig csuhéból, nemezéből és textilből készítettek szebbnél-szebb tárgyakat.

Lehetőség nyílt partnereinkkel, a Civilút Alapítvánnyal, a Magyar Államkincstárral, a Magyar Média- és Hírközlési Hatósággal, a Magyar Termék Nonprofit Kft.-vel, a Mese-postával, az Otthon Segítünk Alapítvánnyal, a Yettel Magyarországgal való találkozásra is, ahol az érdeklődők megismerhették a tevékenységüket.

A színpadon egész nap különféle műsorok váltották egymást. Először anyukák egy csoportja tartott bemutatót arról, hogyan lehet babával is vidáman tornázni – ez volt a Maminbaba tánccsoport. Ezután Kolobiskó Rita tartott zumba bemutatót, ezzel a helyszínen résztvevőknek kedvet is csinált a mozgásra, majd a Színvavölgyi Néptáncműhely adott ízelítőt a magyar néptánc sokszínűségéből.

Az ebédszünet után a Kiss Kata Zenekar műsora aratott nagy sikert. Ezután ismét a kisebb gyermekek kerültek előtérbe: a Kalamajka Bábszínház bábműsora, a Kacor király nyűgözte le őket. Zárásként a Kárpátaljai Népdalkör mutatkozott be.

E programok mellett családjainkat arra is biztattuk, hogy fedezzék fel a környéket, látogassák meg a helyi nevezetességeket, melyek a NOE karszalagot viselők számára sok esetben kedvezményes belépőt biztosítottak. A környékbeli nevezetességekről egy általunk összeállított színes programfüzetből tájékozódhattak a résztvevők.

### **„A szeretet ízei” program – 2024. október 19., Dinnyés**

A Szeretet Ízei program megrendezésére 2024-ben is a Dinnyési Templomkert Hagyományörző Központban került sor. A 300 fős kültéri rendezvény keretében 54 NOE helyi szervezet által felajánlott, 4968 üveg befőttet kapott 16 szervezet: az Ágota Alapítvány, az Egyszülős Központ, a Fény a Sötétben Alapítvány, a Kecskeméti Nyugdíjasok, a Csabacsúdi Csoport, a Csepeli Csoport, a Csepeli NE, a Hosszúhetényi NE, a Kisduna Menti Nagycsaládosok Csoportja, a Levendula Nagycsaládos Egyesület, a Nagymarosi NE, a Nógrádi Napraforgó Egyesület, a Nyíregyházi NE, az Óbuda-Békásmegyer Csoport, a Szigetszentmiklósi NE és a Váci NE.

### **Családsegítő csomagok – Termelőkkel a családokért – 2024. december**

A karácsonyi ünnepek előtt 7 régiókban 800 család számára állítottunk össze magyar termékeket tartalmazó élelmiszer-csomagot. Régióvezetőink az adott régióban élő

termelőktől szerezték be a csomagokba kerülő termékeket, amelyeket eljuttattak helyi szervezeteinkhez, akik kiosztották a családoknak.

Lehetőségünk nyílt tartós élelmiszerekből és tisztítószerrekből csomagokat összeállítani rászoruló tagcsaládjaink számára. A program lebonyolításában aktívan közreműködtek a régióvezetőink. Segítségükkel vásároltuk meg a tartós élelmiszereket és tisztítószerket, majd az ő közvetítésükkel juttattuk el az adományokat a családjainkhoz.

A 7 régiókban 500 család számára tudtunk ilyen csomagot juttatni, csomagonként kb. 10 000 Ft értékben.

### **Csapatépítő tréning az elnökség számára – 2024. október 10-11.**

Egyesületünk a tisztújító közgyűlés után csapatépítő tréninget szervezett a részben új elnökség számára. A résztvevő tagok tréner vezetésével a NOE múltjával ismerkedtek, majd megkeresték a szervezet erősségeit és fejlesztendő területeit. Megfogalmazták a NOE jövőképét, ami felé a fejlesztésekkel törekedni akarnak. Ezt követően a prioritások alapján számba vették a szükséges tennivalókat, majd rangsorolták azokat. Az így sorba állított feladatokból az elnökségi tagok kiválasztották azokat, amelyeket személy szerint különös figyelemmel kísérnek a következő időszakban.

A tréning végén a közös munkára kész, együttműködő elnökség gyűjtötte össze a hétvége tanulságait.

### **Vezetőképző tanfolyam – 2024. november 22-24., Mohács**

Több év kihagyás után helyi szervezeteink vezetői számára 25 fő részvételével megszerveztük vezetőképző tanfolyamunkat. A tematikusan felépített hétvége a közösségépítés szellemében, műhelymunka keretében zajlott. A műhelymunka témái: „Sikerre hangolva”, „A közösség vezetése”, „Vezetői önismeret”, „A vezetői munka egyik legnagyobb kihívása: a motiválás”.

### **Régiós Családi Napok**

Régiós családi napjainkat minden évben több helyszínen rendezzük meg. Rendezvényünk célja, hogy a nagycsaládosok egy-egy régió belüli közelebről is megismerhessék egymást. 2024-ben öt régió tartott családi napot.

### **Balaton Régió – 2024. március 2., Szigliget**

Március elején közel 300 fő részvételével rendeztük meg a Balaton Régió Családi napját a Balaton Sportegyesület szigligeti területén. A családok számára a legnagyobb

szenzáció egy talán még nem különösebben népszerű, de mindenképpen nagyon szórakoztató és izgalmas sport, a petanque volt. Egy rövid játékot és szabályismertetést követően elkezdődött a verseny, melyben a résztvevő családok alkotta 2-3 fős csapatok mérhették össze friss tudásukat. Persze voltak már profibb csapatok is a rendezvényen, így a fair play értelmében a küzdelmek két kategóriában: kezdő és haladó kategóriákban zajlottak. A játék nagyon szórakoztató és izgalmas volt, sokan megszerették. A petanque versenyt követően a résztvevőknek lehetőségük adódott a szigligeti vár díjmentes megtekintésére is.

### **Felső-Tisza Régió – 2024. június 2., Nádudvar**

Nádudvar ezúttal is különleges esemény helyszíne volt, hiszen június 2-án a „Mindent a családért” Nagycsaládos Egyesület segítségével megrendezték a Felső-Tisza Régió családi napját. Ezen a napsütéses vasárnapon a régió 12 szervezetéből érkeztek családok, hogy vidám hangulatban, gyerekacajjal fűszerezve találkozassanak. Nádudvar varázslatos légköre, a szívélyes fogadtatás és a helyi értékek alkalmat teremtettek arra, hogy új barátságok szövődjenek, a régi kötelékek pedig még szorosabbakká váljanak. A nap folyamán a családok számtalan program közül választhattak. A legkisebbek örömmel vetették bele magukat a kézműves foglalkozásokba és játékos versenyekbe, illetve a szüleikkel együtt élvezték a kulturális bemutatásokat. A játékos versenyek izgalma minden gyermek arcára mosolyt csalt, miközben a szülők büszkén figyelték ügyeskedő csemetéiket.

A családok és a közösség összefogása, a közösen megélt örömek mindannyiunkat arra emlékeztetnek, milyen fontos a szeretet, az összetartás és a közös élmények varázsa.

### **Al-Duna régió – 2024. július 6., Zselic - Ropolyi völgy**

A régió 350 fő részvételével izgalmas, mozgalmas, tartalmas, sportos, családi napot tartott a Zselic csodaszép környezetében a Ropolyi völgyben.

Az egész napos programot minden korcsoportot megszólító maratoni futással kezdték. Nagy örömeikre a Nagycsaládosok Kaposvári Egyesületének szervezésében megvalósuló programon közel 100 fő futott. Ezek után következett az I. Egyesületi Viadal, melyre hat csapat jelentkezett. A sorversenyt a Nagycsaládosok Tolnai Egyesülete bonyolította le.

A délután folyamán a családok íjászodhattak, katonák segítségével az erdőben laser-tag pályát próbálhattak ki, a tűzoltók pedig tűzmelegelőzési programmal és egy

nagy-nagy autóval várták a gyerekeket, a rendőrök viszont bűnmegelőzési programmal mutatták be a munkájukat. A Vöröskereszt munkatársai közreműködtek, elhozták a Hősképző programot, a szakképző iskola diákjai nyári gyakorlat keretében sütötték a finomságokat és közben a szakmájukhoz csatlakozó játékokkal ismerkedtek. A SE-FAG munkatársai az erdőben élő vadakról, az élővilágról és az erdész munkájáról tartottak előadást, bemutatkozott az Agancsozó társasjáték és az Aroma Móka, közben gyógynövényekkel és az illó olajokkal vagy a családfa kutatás izgalmaival lehetett megismerkedni, sőt, „kézrátétellel” mindenki elkészíthette a saját régiós pólját is. Mindközben a családok óránkénti turnusokban vettek részt a Zselici Csillagpark előadásain, hogy utána körülnézzenek a kilátóból.

### **A Budapest- és Közép-Magyarország Régió és az Észak-Magyarország Régió – 2024. augusztus 8., Budapest - Tündérkert**

A nap házigazdája a „Bizalom” Erzsébeti Soroksári Nagycsaládos Egyesület volt. Változatos programokat szerveztek a család minden korosztályának. Még egy kötetlen beszélgetésre is sort keríthettünk a résztvevő szervezetek képviselőivel, ahol mindenki a saját közösségéről mesélhetett. Gyermekelőadással lépett fel Balássy Betty és Varga Feri, a program zárásaként Madár Veronika pedig a felnőtteket szórakoztatta. A rendezvény egyéb, tartalmas programokkal is várta a családokat: kézműveskedés, jelvénykészítés, állatsimogató, lovaglás, kenuzás, főzés, csillámtetoválás, ugrálóvár, tubafon, vizes játszótér. A kb. 320 résztvevővel, - melyből 30-an az Észak-Magyarország Régióból érkeztek – este 8-kor igazán tartalmas napot zártunk.

### **Önkéntesköszöntések**

Hagyományainkhoz híven 2024-ben is kiemelt figyelmet kapott önkénteseink köszöntése. Az esemény során olyan önkénteseknek köszöntük meg a munkáját, akik folyamatosan, naponta akár 2-3 órát is a helyi szervezet erősítésére, építésére fordítanak. A 2024. évben 6 helyszínen 7 régiónk tartotta meg az ünnepeket, összesen 433 önkéntesnek fejeztük ki hálánkat kiemelkedő munkájukért. **Közép-Magyarország és Budapest Régió:** 2024. január 13. – Felsőpakony. 17 szervezetből 146 fő önkéntes munkáját köszöntük meg.

**Észak-Magyarország Régió:** 2024. január 13. – Felsőpakony. 4 szervezetből 16 fő önkéntes munkáját köszöntük

meg.

**Dél-Alföld Régió:** 2024. január 27. – Békéscsaba. 13 egyesületből 42 aktív önkéntes és vezető kapott elismerést.

**Balaton Régió:** 2024. március 2. – Balatonalmádi. 40 önkéntest köszöntöttünk 13 szervezetből.

**Felső-Duna Régió:** 2024. október 26. – Mosonmagyaróvár. 12 szervezetből 60 önkéntest köszöntöttünk.

**Al-Duna Régió:** 2024. október 26. – Mohács. 16 szervezetből 65 önkéntesnek köszöntük meg önzetlen, támogató segítségüket.

**Felső-Tisza Régió:** 2024. november 9. – Emőd. 15 egyesületből 64 önkéntesnek köszöntük meg odaadó munkáját.

### **Angyali Csomagküldő Szolgálat 2024.**

A NOE 2006-ban indította el hagyományosan adventi időszakra meghirdetett jótékonyági felhívását, amelynek célja, hogy Angyalaink segítségével szebbé és ünnepibbé tegyük rászoruló nagycsaládjaink karácsonyát. Büszkén mondhatjuk, hogy Angyalaink ebben az évben is elkötelezetten vállalták ezt a nemes, jószolgálati feladatot.

Számos munkahely, iskola és egyházi közösség tartós élelmiszereket és játékokat gyűjtött, amelyeket felajánlottak rászoruló családoknak. Emellett néhány kisebb vállalkozás is csatlakozott a kezdeményezéshez.

Összesen 33 család kért közvetlenül tőlünk a segítséget, egy részük nem is tartozik a NOE nagy közösségéhez. Helyi egyesületeink és csoportjaink országszerte 187 családot ajánlottak támogatásra, helyi vezetőink őket személyesen is ismerik, lehetőségeikhez mérten akár hosszabb ideig is segítik, ha szükséges. 2024-ben közel 180 magánember, közösség és vállalkozás vállalta az Angyal szerepét.

A közösségi média és e-mail segítségével egyre többen értesülnek a felhívásunkról és érdeklődnek az Angyali Csomagküldő Szolgálat működése iránt.

### **Tudásbővítés a NOE-ban**

Régiós családi napjainkhoz kapcsolódva a közösségépítés, közösségfejlesztés lehetséges programelemei olyan tréningek, workshopok, amelyek segítséget nyújtanak tagjaink számára újdonságok megismerésére, tudásuk bővítésére, képességeik fejlesztésére. Nehéz éveket tudhatunk magunk mögött, ezért Egyesületünk különösen fontosnak tartja, hogy a családok olyan képességek birtokába jussanak, amelyeket a családjuk számára kamatoztatni tudnak – a tréningekkel ehhez igyekeztünk segítséget nyújtani.

E programunk keretében a különböző tanfolyamokon négy régióunkban összesen 584 fő vett részt.

Dél-Alföld Régiókban nagy sikere volt az Orosházán megrendezett kovászos pizzasütés tanfolyamnak, illetve a kreatív technikák megismerésének a Menyus tanyán, ahol a programon édesanyák vettek részt. A Budapest és Közép-Magyarország és az Észak-Magyarország Régió a Családi napján szervezte meg az érdeklődők számára a kürtőskalácskészítő tanfolyamot. A Felső-Duna Régióban gyógynövény-ismeret, szövő és bútorfestő tanfolyamokra is sor került. Az Al-Duna Régióban a résztvevők a horgolás alapjait sajátíthatták el.

### Elnökségi ülések, választmányi ülések, közgyűlés

Döntéshozó és tanácskozó testületeink 2024-ben a megszokott rend szerint találkoztak.

#### **Elnökségi üléseink**

Az Egyesület legfőbb vezető, végrehajtó és ügyintéző szerve a közgyűlés által megválasztott elnökség. Az Elnökség gondoskodik a közgyűlés határozatainak végrehajtásáról, irányítja az Egyesület érdekvédelmi, értékfelmutató, szervezetépítési tevékenységét, dönt a tagok felvételéről, jóváhagyja az Egyesület által megkötendő elvi megállapodásokat, a közgyűlés elé terjeszti az egyesület éves költségvetését és zárszámadását, valamint a közhasznúsági mellékletet. Ezek mellett számos gyakorlati kérdésben is dönt.

#### **Választmányi üléseink**

Választmányi testületünk tagjai a NOE egyesület- és csoportvezetői és 20 megválasztott egyéni tag. Egyesületünk választmánya döntéshozó jogkörrel nem rendelkezik, de tanácsadó, véleményformáló, javaslattevő szerepe van és az elnökség ezeket kötelező érvényűeknek tekinti. 2024-ben a választmányi üléseink is a szokásos rendben zajlottak le.

#### **Díjátadó ünnepség és közgyűlés – április 27., Budapest**

A közgyűlésen a 2023. évi beszámolókról és a 2024. évi költségvetésről szavaztak a képviselők.

Minden évben, így 2024-ben is az éves közgyűlés keretében köszöntük meg a segítséget, támogatást mindazoknak, akik munkával vagy anyagi támogatással segítették Egyesületünket, tagsaládjainkat.

Egyesületünk az alábbi díjakat adományozza:

- A **NOE-díj** a legmagasabb elismerés, amelyet az Egyesületünkért végzett sok éves, kiemelkedő vagy a családokért végzett rendkívüli, áldozatos munkáért

adományozunk.

- A NOE elnöksége 2015-ben **Hűség díjat** alapított, amelyet a már NOE díjjal rendelkező és az Egyesület tagsága javára továbbra is jelentős munkát végző személyek kaphatnak. A díj tükrözi a díjazott személynek az Egyesülethez és a közösséghez való hűségét.
- A nagycsaládosokat anyagilag kiemelten támogató magánszemélyek és szervezetek erkölcsi elismerésének jeléül a NOE Választmánya 1997 februárjában az általuk nyújtott támogatás mértékétől függő Arany, Ezüst és Bronz fokozatú **Bölcső-díjat** alapított.
- **Elismerő Oklevélben** részesülnek azok, akik rendkívül szorgalmas munkájukkal segítik tagszervezeteink és a NOE munkáját.

2024-ben 99 elismerést adtunk át.

#### **Tisztújító közgyűlés – augusztus 31., Budapest**

A járványügyi veszélyhelyzet miatt Egyesületünk 2020-ban csak szeptemberben tudta megtartani tisztújító közgyűlését, amelyen az Alapszabályunknak megfelelően négy évre választott vezető tisztségviselőket. Az akkor megválasztott elnökségi tagok mandátuma szeptember legelején járt le, ezért még egy közgyűlés megtartása vált szükségessé. Ezen a közgyűlésen a tagok új elnököt és három elnökségi tagot választottak.

#### **Együttműködünk más civil szervezetekkel, az ő meghívásukra csatlakoztunk az alábbi programokhoz:**

Egyesületünket évről-évre egyre több partnerünk hívja meg a rendezvényeire. E programokon (kiállítások, konferenciák, kerekasztalbeszélgetések, előadások) megjelenünk, és mindamellett, hogy Egyesületünket kiadványaikkal, egyéb módokon is népszerűsítjük, az adott program résztvevői számára különféle kézművesfoglalkozásokat is szervezünk.

#### **Április 19. – Családbarát Települések Expo – Kecskemét**

A Kopp Mária Intézet a Népesedésért és a Családokért kiállítást szervezett Kecskeméten a Hírös Agóra Művelődési Házban, ahol bemutatkoztak a családbarát települések és a civil szervezetek. Több önkormányzat nemcsak kiállítóként vett részt a rendezvényen, hanem kerekasztalbeszélgetéseken mutatta be települése jó gyakorlatait, követendő példáját. Amíg a szülők az előadásokat hallgatták, Egyesületünk a kecskeméti helyi szervezetünkkel karöltve kézművesfoglalkozást tartott az érdeklődő gyermekek

számára.

### **Augusztus 18-19. - Magyarok Országos Gyűlése – Ópusztaszer**

A NOE immár negyedik alkalommal képviseltette magát a Nemzeti Történeti Emlékparkban megrendezett eseményen. A rendezvényre ellátogató szülők körében Egyesületünket a Dél-Alföldi régió néhány egyesületének kreatív csapata népszerűsítette. A gyermekek számára változatos kézműves foglalkozásokkal készültek, amelyeken fonalból magyaros babák, virágos kosárkák, legyezők, párták, levendula- és babzsákok, karkötők, hűtőmágnesek, nyaklánc, kitűzők és mézeskalács díszek születtek. A meleg ellenére sokan leültek az asztalainkhoz és örömmel vitték haza a saját készítésű emlékeket.

### **December - Jótekonysági Adventi Vásár – Budapest**

A FICSAK 2024-ben IX. alkalommal szervezte meg a Családszervezetek Adventi Jótekonysági Gyűjtését. A programban résztvevő szervezetek képviselői az Autisták Országos Szövetsége számára rendezett gyűjtésre adventi koszorúk készítésével készültek. A szövetség támogatására Egyesületünk az adventi vásárunkon több mint 200 000 forintot gyűjtött össze. A szívvel, sajátkezűleg készített karácsonyi csodákat egyesületünk tagjai vásárolták meg. Nagyon köszönjük mindenkinek, aki készített vagy vásárolt, mert ezzel nekik is hála lehetőség nyílik az elsősegély-szolgáltatás fejlesztésére, működtetésére.

### **Nemzetközi tevékenységeink**

Egyesületünk több nemzetközi szervezet tagja, így jelen vagyunk a European Large Families Confederation (ELFAC – tiszteletbeli elnöke Márki László, hajdani elnökünk, alelnök Joó Kinga), a Fédération Européenne des Femmes Actives en Famille (FEFAF) és a COFACE Families Europe testületeiben, továbbá részt veszünk az International Federation for Family Development (IFFD) szakértői tevékenységében.

Az elmúlt évben egyesületünk részvételével az alábbi események, nemzetközi tevékenységek valósultak meg:

### **2024. február 7., Brüsszel – ELFAC, a családbarát önkormányzatok 4. kongresszusa**

Az európai családbarát önkormányzatok kongresszusa a „Digitális jövő” címet viselte. Ezen a korábbi tagok részéről Magyarországról Budapest V. kerület alpolgármestere és az újonnan csatlakozó tagok részéről Paks polgármestere is felszólalt.

### **Résztvevők: Kardosné Gyurkó Katalin és Joó Kinga 2024. április 11-12., Brüsszel – 9. Kohéziós Fórum**

A több mint 1000 résztvevőt megszólító, meghívásos fórumra a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium (KTM) felhívására csatlakozott a NOE delegációja. A fórumon a kohéziós politika jövőjéről és az európai regionális és társadalmi egyenlőtlenségek leküzdésében játszott szerepéről volt szó. A miniszteri panel felszólalói között volt Navracsics Tibor miniszter úr.

Résztvevők: Kardosné Gyurkó Katalin és Joó Kinga

### **2024. május 15-16., New York – a család nemzetközi éve 30+ évforduló és szakértői találkozó**

Május 15-én, a családok nemzetközi napján az ENSZ épületében került sor arra a civilszervezeti fórumra, amely a család nemzetközi évének 30. évfordulóját is megünnepelte. A fórumon külön meghívottként Horváth Zsuzsanna ENSZ-nagykövet is felszólalt. Május 16-án a regionális és nemzeti családszervezetek képviselői „Családok és a klímaváltozás” című szakértői munkacsoporton vettek részt. Az ENSZ által jóváhagyott tanulmányokat is bemutattak, közöttük Joó Kingának, egyesületünk igen régi, aktív tagjának és nemzetközi tanácsadójának „Az EU éghajlat-politikai fellépése: A családok bevonása a fenntartható változásba” c. munkáját is. A találkozón a NOE a nemzetközi díjával kitüntette Renata Kaczmarska asszonyt, az ENSZ családdügyi kapcsolattartóját.

Résztvevő: Joó Kinga

### **2024. június 14-16., Rimini – ELFAC elnökségi ülés és olasz családkongresszus**

Az olasz nagycsaládos egyesület 2024. június 15-én Riminiben ünnepelte meg alapításának 20. évfordulóját és egyúttal az Európai Nagycsaládos Szövetség (ELFAC) megalakulásának 20. évfordulóját is. Ebből az alkalomból családkongresszust tartottak „Van egy nagy erőforrásunk: a család” címmel, amire meghívták rá az ELFAC elnökségét is. Az eredeti tervek szerint ELFAC elnökségi ülés is lett volna, de erre végül nem került sor, mert az elnökségi tagoknak több mint a fele nem tudott jelen lenni. A rendezvény szellemi részének egyik eseménye egy „Nagycsaládok és Európa” című kerekasztal-beszélgetés volt ELFAC vezetőségi tagok, köztük Márki László tiszteletbeli elnök, hajdani NOE-elnök részvételével. A rendezvény gyakorlati fénypontja két óriási torta felszeletelése és elfogyasztása volt.

Résztvevő: Márki László

**2024. szeptember 25-26., Vilnius - COFACE konferencia és közgyűlés**

Szeptember 25-én az EU családszervezete, a COFACE „A munka és a magánélet egyensúlyának támogatása családpolitikai eszközökkel” címmel konferenciát rendezett, amelyen az egyik panelt Joó Kinga (NOE) vezette. Másnap tisztújító közgyűlésére került sor, ahol a tagok Antonia Torrenst (Görögország) választották meg elnöknek.

Résztvevő: Joó Kinga

**2024. november 15-16., Budapest – FEFAF közgyűlés**

A FEFAF (European Federation of Parents and Carers at Home) nemzetközi szervezet, az eredeti betűszó a francia Fédération Européenne des Femmes Actives en Famille, (ezaz Európai háziasszonyok és otthon gondozók szövetsége névnek felel meg magyarul) 2024-ben a Nagycsaládosok Országos Egyesületének köszönhetően Budapesten tarthatta meg éves közgyűlését, amelynek az Egyesület titkársága adott otthont. Hat európai országból érkeztek küldöttek, további háromból pedig az ottani résztvevők a fórum beszélgetéseit videokonferencia segítségével követhették nyomon. Herbert Gábor, a NOE elnöke előzetesen találkozott a résztvevőkkel, a közgyűlés napján pedig magyar részről a képviselőket Balla Katalin és Simon Tamás látta el.

**2024. december 12-14., Tarragona – ELFAC közgyűlés és az európai családbarát önkormányzatok hálózatának találkozója**

Az európai nagycsaládos szervezet, az ELFAC tisztújító közgyűlésén a tagok Radek Waszkiewicz (Lengyelország) személyében új elnököt választottak. A szervezet alelnökeinek Regina Maroncellit (Olaszország) és Joó Kingát (NOE) választották meg. A közgyűlésen sor került az Európai Családbarát Önkormányzatok uniós projekt díjkiosztójára is. A városi képviselők prezentációikkal bemutatták, hogy mit tesznek közösségeikben a családokért, a jobb életkörülményekért. Fűrész Tünde, a KINCS elnöke az előadásában az Unió tagországainak aktuális családpolitikáit hasonlította össze.

Résztvevő: Joó Kinga és Simon Tamás

**A Titkárság munkájáról**

Az Egyesület adminisztratív tevékenységének jelentős része a titkárságon keresztül zajlik. A szerteágazó feladatokat a budapesti irodában 2024-ben hét alkalmazott látta el. A tagsággal és az egyesületekkel kapcsolatos szervezési és

adminisztratív feladatokat a titkárság közösen végzi a régióvezetőkkel, egymást segítve, egymás munkáját nyomon követve működnek együtt.

Titkársági munkatársak: Egyed Éva titkárságvezető, Forgács Laura - sajtó és NOE Levelek, kötet szerkesztés, közösségi szolgálat, nemzetközi ügyek Hunyadi Nikolett titkársági referens, Nagy Erika egyéni tagügyek, Rónai Viktória a rendezvények, adományok szervezője, Szaller Emőkéhez a pénzügyek tartoznak, Vörös Antónia feladata az adminisztráció, a beszerzések, rendezvények a budapesti titkárságon,

Régióvezetők 2024-ben: Al-Duna Régió – Vargáné Kunczt Orsolya, Balaton Régió – Molnárné Budai Angelika, Dél-Alföldi Régió – Benedek Szilvia, Észak-Magyarország Régió Rendek Ildikó; Felső-Duna Régió – Horváth Hajnalka, Felső-Tisza Régió – Deliné Szolancs Zsuzsanna, Budapest és Közép-Magyarország Régió és Észak-Magyarország Régió – Rendek Ildikó.

2024-ben külsős kommunikációs munkatársaink: Arató Zsolt és Nemes Attila.

Távozó munkatársak – Deliné Szolancs Zsuzsanna, Molnárné Budai Angelika, két kommunikációs munkatársunk: Arató Zsolt és Nemes Attila.

Tevékenységünk felöleli az egyesületi élet minden területét - tagsági és tagegyesületi adminisztráció, pénzügyek, pályázati feladatok, jogsegély- és a NOE-FON tanácsadó szolgálat működtetése, karitatív munka, adományok kezelése és az országos jellegű rendezvények, hivatalos események (elnökségi ülések, választmányi ülések, közgyűlés, sajtóesemények) megszervezését és a 7 régióközpont működtetését, programjait, a NOE kiadványaival kapcsolatos minden munkát.

A Titkárság közvetve és közvetlenül is kapcsolatban áll a NOE tagcsaládjaival, koordinálja az Erzsébet táborokat, a Családos üdülségeket, a kulturális és egyéb felajánlásokat, szerkeszti a kéthetente, de akár soron kívül is megjelenő hírlevelet, valamint a NOE Leveleket. Az országos rendezvények szervezése mellett a Titkárság önkéntesköszöntéseket, nemzetközi programokat és egyéb szakmai találkozókat, élelmiszer- és tanszergyűjtéseket is szervez. A sajtótájékoztatók, sajtómegjelenések kezelése és részben a szakmai kommunikációs anyagok, háttéranyagok is a titkárságon készülnek.

## **NOE Levelek**

A NOE Levelekben tájékoztatjuk tagságunkat az egyesület tevékenységéről, a családokra vonatkozó aktuális jogszabályi tudnivalókról, bemutatjuk közösségi életünket, programjainkat, hasznos információkat nyújtunk a család apraja-nagyja számára. 2024-ben a 365-375. lapszámaink jelentek meg. A NOE Levelek kiadásával tagjainknak olvasmányos, színes és emberközeli magazint kívánunk nyújtani. Az egyes lapszámokban körül járt témák: a magyarság, a különböző generációk, a sport, a munka és a gasztronómia. Beszámoltunk a partnerszervezetek és a családok életében fontos intézmények aktualitásairól, neves szakemberek írtak a családi élet különböző aspektusairól, korszakairól, az adott lapszám tematikájához igazodva látták el az olvasókat ismeretekkel, szakavatott tanácsokkal. Online tagnyilvántartó rendszerünknek köszönhetően 2024-ben a NOE Levelek lapszámáról lapszáma több mint 11.000 tagcsaládunkhoz jutott el nyomtatott formában. Hírmagazinunk, természetesen, weboldalunkon online is elérhető (www.noe.hu), illetve környezettudatos tagjainkhoz kérésükre csak elektronikus úton juttatjuk el.

## **Erasmus+ projekt**

Inkluzív tanulási környezetek támogatása: a családos, gyermeket nevelő hallgatók támogatására vonatkozó felsőoktatási stratégiák

A projekt fő célja, hogy csökkentse a felsőoktatási intézményekben a gyermeket vállaló hallgatókat érő akadályokat. A partnerségi keretek között megvalósuló projekt olyan befogadó megközelítést teremt az egyetemek számára, amely lehetővé teszi az említett célcsoport jobb integrációját a felsőoktatási tevékenységekbe. A program keretében a partnerség első számú prioritásnak tekinti a családbarát felsőoktatási rendszerek kialakítását, ezen belül is kiemelten a hátrányos helyzetű hallgatók hozzáférési, részvételi és diplomássá válási arányának növelését.

A projekt eredményeként létrejövő átfogó forrásokkal és azok felhasználásával a partnerségnek az a célja, hogy a résztvevő felsőoktatási intézményekben befogadó, családbarát tantervek és gyakorlat valósuljon meg. A nemzetközi konzorcium sokszínű palettája tapasztalatok és ötletek sokszínűségét kombinálja és elemzi, több szempontból, összekapcsolva azokat az Európai Oktatási Térségért való kiállás mellett.

A projektben az Egyesületünkkel konzorciumban résztvevő felsőoktatási intézmények:

Károli Gáspár Református Egyetem (Magyarország), II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola Sapientia (Ukrajna, Kárpátalja), Erdélyi Magyar Tudományegyetem (Románia, Erdély), Selye János Egyetem (Szlovákia, Felvidék).

## **Kiírt pályázatunk**

### **Belső pályázat**

2024-ben a NOE saját forrásból 5,7 millió forintot fordított tagegyesületeinek és tagscsoportjainak támogatására. Összesen 86 pályázat részesült támogatásban.

## **Az adományokról (csak a legnagyobb összegűekről)**

### **Tanszer- és élelmiszergyűjtés a CBA és az Auchan áruházláncokban – 2024. augusztus és november**

Az Auchan és a NOE közös tanszergyűjtő akcióját 2024 augusztusában 7. éve rendeztük meg. Több mint 10 000 gyermek iskolakezdését tudtuk segíteni a vásárlóknak, az Auchannak és önkénteseinknek köszönhetően – a tanszergyűjtésben 49 szervezetünkől 1290 önkéntesünk segédkezett.

Novemberben kezdődött el a NOE, a CBA és Príma bolthálózat közös, „Fiatalok a kisgyermekes családokért” nevet viselő adománygyűjtő akciója, amelyre kilencedik alkalommal került sor. A már hagyománynak számító gyűjtéssel azoknak a kisgyermekes családoknak segítettünk, akikre az év vége, az ünnepek közeledte különösen nagy terhet ró. A gyűjtés során évről-évre több tonna élelmiszer- és más adomány gyűlik össze, így egyre több családnak tudunk segíteni az adományokból összeállított ajándékcsomagokkal. A 2024. évben 26 tagszervezetünk 500 önkéntes segítségével több mint 10,5 tonna élelmiszert gyűjtött.

**A Henkel Magyarország Kft.** 2024-ben is tisztítószerrel támogatta Egyesületünket. A támogatás a karácsony előtti időszakban érkezett hozzánk, több mint 9 millió Ft értékben.

Az **Inter-Computer-Informatika Zrt.** a 2024. évben is 30 családnak adományozott élelmiszer-csomagot több, mint 2 300 000 Ft összértékben.

A **Pro Filii Alapítvány** a 2024. évben a családi nyaralási lehetőség mellett – melynek értéke több, mint 100 millió forint - a nyár végén több mint 52 millió forint értékű sportruházati cikket ajánlott fel Egyesületünk tagcsaládjai számára.

A **Sofidel Hungary Kft.** több mint 1,7 millió Ft értékű higiéniai papírtermékeket ajánlott fel Egyesületünk tagsága számára.

Egyesületünk támogatója a **CeresPharma Hungary Kft.** vel egyesült **VitaPlus Kft.** is. E támogatóink az év folyamán több mint 6,7 millió Ft értékben adományoztak étrendkiegészítőket és vitaminokat tagcsaládjaink számára.

A Nagycsaládosok Országos Egyesülete 2024-ben is megvalósította fontos szakmai tevékenységeit. Úgy gondoljuk, hogy az egyre komplexebbé váló, a családi élet minden területét érintő munka, amit végzünk a családok támogatására még erősebbé, szilárdabbá tette közösségeinket és a családokat. Társadalmunk alapvető építőköve a család, a szilárd családokból lesz erős, egészséges a társadalmunk.

## 8. Önellenzés a 2024 adóévben az előző évekre tekintettel nem történt.

## 9. Tájékoztató kiegészítések

A tárgyévben foglalkoztatott munkavállalók és tisztségviselők javadalmazásának bemutatása:

Az Egyesületnek 2024. évben 12 fő alkalmazottja volt, a részükre 2024. évben kifizetett bér 89.944 eFt.

Megbízási jogviszonyban 29 főt foglalkoztatott az Egyesület, részükre 2024. évben 19.461 eFt megbízási díj került kifizetésre. Egyszerűsített foglalkoztatási jogviszonyban 0 főt foglalkoztatott az Egyesület, részére 2024. évben 0 eFt napi díj került kifizetésre.

Az Egyesület vezető tisztségviselői 2024. évben juttatásban 3.120 eFt-ban részesültek, továbbá részükre a feladatuk ellátásához szükséges költségtérítések kerültek kifizetésre.

A vezető tisztségviselők, igazgatóság, felügyelő bizottság tagjainak előlegek, kölcsönök folyósítása nem történt, a nevükben garancia vállalás nem történt.

Tárgyévi eredmény elszámolása:

Az Egyesület tárgyévi eredménye 38.266 eFt, amelyből 35.720 eFt az alaptevékenység és 2.546 eFt a vállalkozási tevékenység eredménye, a 2024. évi eredmény a tökekváltozást növeli.

## Könyvelés

Az egyszerűsített éves beszámolót Zsólya Tiborné készítette. Könyvviteli szolgáltatást végzők regisztrációs száma : 156710; adótanácsadói nyilvántartási száma: AT2114095.

## Könyvvizsgálat

Az egyszerűsített éves beszámoló adatai könyvvizsgálattal alátámasztottak.

A könyvvizsgáló adatai: PENNER-AUDIT Könyvvizsgáló Kft.

MKVK nyilvántartási szám: 000645

A könyvvizsgáló személye: Jónásné Penner Ágnes

MKVK tagsági száma: 001448

A könyvvizsgáló a könyvvizsgálaton kívül más szolgáltatást nem nyújtott.

## Környezetvédelem:

Az Egyesület tevékenységének jellegéből adódóan egyáltalán nem termel és tárol veszélyes hulladékot, környezetvédelemmel kapcsolatos eszközei és kiadásai nincsenek.

## 10. Vagyoni, pénzügyi mutatók

Adatok %-ban

| A mutatók megnevezése                                                                    | előző év | tárgy év |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
| Tartósan befektetett eszközök aránya                                                     |          |          |
| (befektetett eszközök/összes eszköz)                                                     | 4,71     | 3,79     |
| A saját tőke aránya (saját tőke/összes forrás)                                           | 25,20    | 19,13    |
| Forgóeszközök aránya (forgóeszközök/összes eszköz)                                       | 33,02    | 35,79    |
| Likviditási mutató (forgóeszközök/kötelezettségek)                                       | 46,12    | 44,86    |
| Rövid távú likviditási mutató (forgóeszközök-követelések/rövid lejáratú kötelezettségek) | 45,60    | 41,31    |
| Hitelfedezettségi mutatók (követelések/rövid lejáratú kötelezettségek)                   | 0,52     | 3,55     |

A kiegészítő melléklet a számvitelről szóló törvény előírásainak figyelembe vételével készült.

# Nagycsaládosok Országos Egyesülete

## 2024. évi közhasznúsági melléklete

### 1. A szervezet azonosító adatai

|                           |                                    |
|---------------------------|------------------------------------|
| név:                      | Nagycsaládosok Országos Egyesülete |
| székhely:                 | 1056 Budapest, Március 15. tér 8.  |
| bejegyző határozat száma: | Pk.60 107 /1989                    |
| nyilvántartási szám:      | 01-02-0000107                      |
| képviselő neve:           | Herbert Gábor                      |

### 2. A tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása

A NOE közhasznú tevékenysége az alábbi területeken valósult meg:

- érdekvédelem, érdekképviselés,
- egyedi esetekben való konkrét segítségnyújtás, konzultációk intézményekkel, önkormányzatokkal, hatóságokkal,
- országos szinten a családokat érintő kérdésekben jogszabály-előkészítési munkában való aktív részvétel,
- tanácsadás: jogi, szociális, életvezetési, nevelési, egészségügyi, építési,
- fogyasztóvédelem: együttműködés fogyasztóvédelmi szervezetekkel, közérdekű
- tudnivalók megjelentetése,
- adományközvetítés,
- kedvezményes lehetőségek közvetítése,
- a tagkártyára nyújtott kedvezmények bővítése,
- kedvezményes, ingyenes rendezvények közvetítése,
- kedvezményes, ingyenes kulturális lehetőségek közvetítése,
- helyi, régiós és országos rendezvények támogatása, szervezése (online is),
- jótékonyági adománygyűjtés és -közvetítés gyermekes családok számára.

### 3. A közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként)

#### a közhasznú tevékenység megnevezése:

- a.) a gyermekes családok, ill. a nők és férfiak, valamint hátrányos helyzetű csoportok társadalmi esélyegyenlőségének elősegítése (Alaptörvény Alapvetés L. cikk, Szabadság és Felelősség XV.3. pont, 2011. évi CCXI. törvény 6. § (1) és 15. §);
- b.) a családokkal kapcsolatos emberi és állampolgári jogok védelme (Alaptörvény Szabadság és Felelősség VI. cikk 1. pont, 2011. évi CCXI. törvény 1. § (1), (3) és 15-20. §);
- c.) családsegítés, családok számára szociális ügyekben tanácsadás, jogsegélyszolgálat. (1993. évi III. törvény 56. §, valamint az 57. § e) és h) pontjai, 2011. évi CCXI. törvény 3. § (2), 6. §);
- d.) gyermek- és ifjúságvédelem, gyermek- és ifjúsági érdekképviselés (Alaptörvény Szabadság és Felelősség XVIII. 1. pont, 1997. évi XXXI. tv. 11. § (1), 12. § (2), 39. §, ezzel összefüggésben: 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bek. 4-11., 15. és 17-18. pont, 2011. évi CCXI. törvény 13. §);
- e.) a munkaerőpiacon hátrányos helyzetű rétegek, különösen a gyermeket nevelő szülők foglalkoztatásának elősegítése (Alaptörvény Szabadság és Felelősség XVIII. 2. pont, Cstv. 4. § (2), (3));
- f.) családi életre nevelés (Alaptörvény Szabadság és Felelősség VI. cikk, 2011. évi CCXI. törvény 3. § (2), ehhez kapcsolódóan: 2011. évi CXC. törvény 2. § (1));
- g.) egészségügyi felvilágosítás (2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontja;
- h.) környezeti nevelés (2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontja; 1996. évi LIII. törvény 2. § (1) bekezdés, 64. § (1) bekezdése)
- i.) határon túli magyar családszervezetek működésének segítése (Alaptörvény alapvetés D) cikk);
- j.) fogyasztóvédelem (1997. évi CLV. törvény 17. § (2), (5) bekezdései).
- k.) gyermek, ifjúsági és családi táborok szervezése (1997. évi XXXI. tv. 39. §-a, mely a gyermekjóléti szolgáltatás feladatait sorolja fel – köztük a szabadidős programok szervezését)

|                                                                 |                                                                                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely: | 2011. évi CLXXV. tv. 2. § 20. pont és a 34. § (1)–(2) bekezdései                                                                                       |
| a közhasznú tevékenység célcsoportja:                           | családok                                                                                                                                               |
| a közhasznú tevékenységből részesülők létszáma:                 | Elsősorban a tagcsaládok és tagszervezetek, de aki hozzánk fordul, mindenkinek segítünk, és ami változást elértünk, minden magyar nagycsaládos élvezi. |

### A közhasznú tevékenység főbb eredményei az érdekvédelem, érdekképviselő területén:

2024-ben is számos egyedi kérdés érkezett a NOE-hoz a lakástámogatásokkal, a kedvezményes nyugdíjba menettel, az ún. nők40-nel, valamint a gyermekintézményekkel kapcsolatban - a sokakat is érintő, ill. az összetettebb eseteket, továbbá a beérkezett országos szintű javaslatokat továbbítottuk az illetékes főhatóságoknak.

Szakértői munkájával a NOE aktívan véleményez az kormányzat által felvetett kérdéseket, részt vesz különböző testületekben, tanácsadói, javaslataival segítve azok munkáját (pl. Köznevelés-stratégiai Kerekasztalban, a NEA Tanácsban, a Nemzeti Önkéntes Tanácsban, a Gyermek- és Ifjúsági Alapprogram Tanácsában, az UNICEF Gyermekbarát Település Értékelő Bizottságában, valamint regionális, ill. települési szintű szerveződésekben).

### Érdekképviselői tevékenységeink

- A **BKK Mobilitási Témacsoportjában** delegált tagunk vesz részt.
- A **Köznevelési Stratégiai Kerekasztal** megbeszélésein delegált tagunk vesz részt.
- A **Nemzeti Gazdasági és Társadalmi Tanács** munkájában Egyesületünk delegált tagja vesz részt.
- A **Nemzeti Fenntartható Fejlődési Tanács Réteg- és Korosztályi Civil Szervezetek szekciójában** a konferenciákon delegált tagunk vesz részt.
- A **Nemzeti Ifjúsági Tanács** teljes jogú tagjaként fiatal szakértőink részt vehetnek a NIT közgyűlésein, képzéseken, szakmai rendezvényein.

- A **Nemzeti Média és Hírközlési Hatóság Gyermekvédelmi Internet-kerekasztal** megbeszélésein delegált tagunk vesz részt.
- A **Nemzeti Önkéntes Tanácsban** a NOE teljes jogú tagként vesz részt.
- A **Nemzeti Együttműködési Alap Tanácsában** és a **Társadalmi Felelősségvállalás Kollégiumának** munkájában delegáltjaink vesznek részt.
- A **Gyermek és Ifjúsági Alapprogram Tanácsának** munkájában a NOE delegáltja teljes jogú tagként vesz részt.
- Teljes jogú tagként vagyunk jelen az **UNESCO Magyar Nemzeti Bizottsága Társadalomtudományi Szakbizottságában**.
- Delegáltjaink részt vesznek a **Tankerületi Tanácsok** ülésein, amelyek a tankerületi központ mellett működő javaslattevő, véleményező, tanácsadó testületek.

Egyes uniós és más nemzetközi források operatív programjaihoz kapcsolódó monitoring bizottságoknak folyamatosan szavazati joggal rendelkező tagja vagyunk (ilyen pl. az Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Program Monitoring Bizottság, a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Monitoring Bizottság, a Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Tervének Monitoring Bizottsága (RRF), a Partnerségi Megállapodás Monitoring Bizottság, a Rászoruló Személyeket Támogató Operatív Program, a Végrehajtás Operatív Program Plus Monitoring Bizottság).

A NOE a magyar családüggyel kapcsolatos minisztériumi munkacsoportok ülésein is közreműködik (ilyen pl. a Gyermek Jogaiért Felelős Tematikus Munkacsoport, a Nők Jogaiért Felelős Tematikus Munkacsoport, a „Legyen jobb a gyermekeknek!” Nemzeti Stratégia Értékelő Bizottság). Szakmai (demográfiai, szociális és családügyi) konferenciák rendszeres, aktív résztvevői vagyunk.

Egyesületünk nemzetközi tevékenysége során a továbbiakban is azon dolgozik, hogy a dokumentumokban, a döntéshozatalban megjelenjenek a családok szempontjai, érdekei, valamint, hogy nemzetközi téren (ELFAC, FEFAF, COFACE) is erősödjék a családbarát civil érdekképviselő.

Több év tapasztalatai alapján meg tudjuk erősíteni, hogy a NOE neve nemzetközileg is jól cseng, számít a véleményünk, nélkülünk egyetlen európai családszervezet sem teljes, sok ország nagycsaládos szervezete minket tekint példaképének.

2024-ben is rendszeresen nyilatkoztunk a sajtóban.

#### Új érdekvédelmi tények, bejelentések 2025-re:

- a minimálbér emelésével nőtték a hozzá kötődő keresetarányos gyermekgondozási ellátási és a jövedelemhatár-plafonok és a diplomás GYED összege,
- nagyobb lett a nyelvvizsga-támogatás maximális összege,
- emelkedett a GYOD összege,
- az SZJA-ban júliustól másfélszeresére nő az eltartott gyermekek utáni adókedvezmény,
- 100.000 Ft-tal emelkedik a tartósan beteg vagy súlyosan fogyatékos eltartottak utáni adókedvezmény,
- 17-25 éves kor közötti dolgozó fiatalok legfeljebb 10 évre max. 4 millió Ft összegű, szabad felhasználású ún. munkáshitelt vehetnek fel, amit 2. gyermek esetén az anyának nem kell tovább törlesztenie,
- a babaváró hitel összege 11 millió Ft-ra emelkedett, viszont a 35 évre emelt korhatára még mindig hátrányosan érinti az ennél idősebben (is) szülő anyák családját, remélhetőleg igazolt várandósság esetén a babaváró hitel, ill. támogatás erre az – érdemi költségvetési terhet nem jelentően csekély létszámú – túlnyomórészt már nagycsaládos körre is kiterjeszthető lesz,
- az ún. városi CSOK helyett gyermekes vagy gyermeket tervező párok igen alacsony kamatozású, jelentős maximális összegű CSOK Pluszt vehetnek igénybe, emellett kedvezően változtak a falusi CSOK feltételei, összege szintén jelentősen nőtt,
- a babakötvény kamata a legvonzóbb lett a befektetések közül,
- a diákhitel-2 kamatstopja is segíti a gyermekes családokat,
- a nyugdíjak és nyugdíjszerű ellátások, közöttük az öregségi és árvaellátások indexálása is biztonságot nyújt az érintett családoknak,
- az élelmiszerek árának növekvő hányadára az inflációt mérséklő hatásának bizonyult az ún. árfgyelő, ami nagy segítség a családok számára.

#### Nemzetközi tevékenységeink

Egyesületünk több nemzetközi szervezet tagja, így jelen vagyunk a European Large Families Confederation (ELFAC), a Fédération Européenne des Femmes Actives en Famille (FEFAF) és a COFACE Families Europe testületeiben, továbbá részt veszünk az International Federation for Family Development (IFFD) szakértői tevékenységében.

Az elmúlt évben egyesületünk részvételével az alábbi események, nemzetközi tevékenységek valósultak meg:

2024. február 7. Brüsszel – ELFAC családbarát önkormányzatok 4. kongresszusa

2024. április 11-12. Brüsszel – 9. Kohéziós Fórum

2024. május 15-16. New York - család nemzetközi éve 30+ évforduló és szakértői találkozók

2024. június 14-16. Rimini – ELFAC elnökségi ülés és olasz családkongresszus

2024. szeptember 25-26. Vilnius - COFACE konferencia és közgyűlés

2024. november 15-16. Budapest – FEFAF közgyűlés

2024. december 12-14. Tarragona – ELFAC közgyűlés és európai családbarát önkormányzatok hálózatának találkozója

#### 4. Közhasznú tevékenység érdekében felhasznált vagyoni kimutatása

| Felhasznált vagyonelem megnevezése | Vagyonelem értéke | Felhasználás célja |
|------------------------------------|-------------------|--------------------|
| -                                  | -                 | -                  |

#### 5. Cél szerinti juttatások kimutatása

| Cél szerinti juttatás megnevezése | Előző év | Tárgyév |
|-----------------------------------|----------|---------|
| Adómentes pénzbeli támogatás      | 4.687    | 8.442   |
| Adómentes nem pénzbeli támogatás  | 241.530  | 191.068 |

**6. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás**

| Tisztség                                                | Előző év | Tárgyév |
|---------------------------------------------------------|----------|---------|
| A Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás összesen: | 5.130    | 3.120   |

**7. Közhasznú jogállás megállapításához szükséges mutatók**

| Alapadatok                                                                                                                                                                                 | Előző év (eFt) | Tárgyév (eFt) |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|
| B. Éves összes bevétel                                                                                                                                                                     | 546.503        | 528.304       |
| ebből:                                                                                                                                                                                     |                |               |
| C. a személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi                                                                          |                |               |
| CXXVI. törvény alapján átutalt összeg                                                                                                                                                      | 662            | 658           |
| D. közszolgáltatási bevétel                                                                                                                                                                | -              | -             |
| E. normatív támogatás                                                                                                                                                                      | -              | -             |
| F. az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós                                                                                                                             |                |               |
| Alapból nyújtott támogatás                                                                                                                                                                 | 7.230          | 24.720        |
| G. Korrigált bevétel [B-(C+D+E+F)]                                                                                                                                                         | 538.611        | 502.926       |
| H. Összes ráfordítás (kiadás)                                                                                                                                                              | 533.588        | 490.038       |
| I. ebből személyi jellegű ráfordítás                                                                                                                                                       | 140.597        | 136.795       |
| J. Közhasznú tevékenység ráfordításai                                                                                                                                                      | 532.684        | 486.886       |
| K. Adózott eredmény                                                                                                                                                                        | 12.915         | 38.266        |
| L. A szervezet munkájában közreműködő közérdekű önkéntes tevékenységet végző személyek száma (főben; a közérdekű önkéntes tevékenységről szóló 2005. évi LXXXVIII. törvénynek megfelelően) | 1.500 fő       | 1.500 fő      |

| Erőforrás-ellátottság mutatói                   | Mutató teljesítése |            |
|-------------------------------------------------|--------------------|------------|
| Ectv. 32. § (4) a) [(B1+B2)/2>1.000.000,- Ft]   | <b>Igen</b>        | Nem        |
| Ectv. 32. § (4) b) [K1+K2>0]                    | <b>Igen</b>        | Nem        |
| Ectv. 32. § (4) c) [(I1+I2-A1-A2)/(H1+H2)>0,25] | <b>Igen</b>        | Nem        |
| Társadalmi támogatottság mutatói                | Mutató teljesítése |            |
| Ectv. 32. § (5) a) [(C1+C2)/(G1+G2)>0,02]       | Igen               | <b>Nem</b> |
| Ectv. 32. § (5) b) [(J1+J2)/(H1+H2)>0,5]        | <b>Igen</b>        | Nem        |
| Ectv. 32. § (5) c) [(L1+L2)/2>10 fő]            | <b>Igen</b>        | Nem        |

Adatok ezer forintban.

Budapest, 2025.04.28.



## A Családjainkért Alapítvány beszámolója a 2024. évi tevékenységéről

A Családjainkért Alapítványt 1991-ben a Nagycsaládosok Országos Egyesülete alapította a családok, mindenekelőtt a többgyermekes családok segítésének céljával.

Alapítványunk két fő programmal szolgálja az alapításkor kitűzött célokat a sokgyermekes családok anyagi segítése, segítése, illetve a felzárkóztatás területén.

E tevékenységekben meghatározó a családi értékeket tudatosítása, a család erősítése, a házasság értékeinek felmutatása.

A segélyezési program keretében az Alapítvány váratlan súlyos sorsfordulatok esetén átmenetileg megszorult családoknak nyújt segítő kezet.

A támogatással arra törekszünk, hogy az átmeneti akadályokon átsegítve a családok talpon maradását érjük el, illetve lehetőségeink szerint kompenzáljuk az átlagosnál több gyermek megfelelő nevelésével kapcsolatos, még meglévő hátrányokat.

2024-ben is több család fordult hozzánk anyagi segítségért, mert tartós, súlyos betegség vagy tragédia történt a családban. Ezeket a kéréseket a kuratóriumi tagokkal átbeszéltük és igyekeztünk megfelelő támogatást nyújtani a családoknak. 2024-ben gyors segítséget 7 családnak nyújtottunk összesen 700.000 forint értékben.

NEA támogatásból "Családi életünk a meseterápia szemszögéből nézve" címmel 5 alkalmas meseterápiás foglalkozást tartottunk Tiszavasváriban, amiről a résztvevőktől sok pozitív visszajelzést kaptunk.

Hálával és köszönettel búcsúzunk azoktól a kuratóriumi tagoktól, akik 2024-ben fejezték be megbízásukat. Tóthné Nácsa Irén kuratóriumi elnök, Csiky Zoltánné, Márton Gábor és dr. Orbán József Leventéné kuratóriumi tagok öt éven át tartó odaadó munkája nélkülözhetetlen volt az Alapítvány céljainak elérésében. Szívből köszönjük eddigi munkájukat és kívánunk nekik további sikereket, egészséget és boldogságot. Bízunk benne, hogy közösségünk tagjaiként továbbra is velünk maradnak és támogató jelenlétükkel erősítik munkánkat.

A régi tagok közül Tengyer Hortenzia Minea tagsága továbbra is érvényes, megbízatása 2027. szeptember 7-ig szól.

2024. november 6-án a NOE 2/2024. számú határozatával új kuratóriumi tagokat, Görcz Gyula Csabát és Szebellédi

Zoltánt választotta meg az Alapítvány kuratóriumába.

A kuratóriumi tagok döntése szerint 2024. november 6-tól a kuratórium elnöke Tengyer Hortenzia Minea.

Az új kuratórium első lépéseként az alapítvány új, modernebb logót kapott. Ezt követően november 9-10-én Görcz Gyula Csaba és Tengyer Hortenzia Minea képviselte az Alapítványt az Esküvő kiállításon. November 15-én ifjúságunk képviselte az alapítványt a Magyar Szórvány Napja - Nemzedékek Öröksége konferencián. December 5-én a kuratóriumi elnök asszony részt vett a Családbarát Magyarország Központ által szervezett Önként jöttem díjátadón.

Köszönjük mindenkinek, aki adója 1%-ának felajánlásával vagy alkalmi adománnyal támogatta az Alapítvány munkáját. Az így befolyt összeget rászoruló fiatalok tanulmányainak támogatására fordítottuk.

Hálásak vagyunk mindazoknak, akik ebben az évben is bármilyen módon hozzájárultak az Alapítvány céljainak megvalósításához.

Tóthné Nácsa Irén és Tengyer Hortenzia Minea



## A Kárpát-medencei Családszervezetek Szövetsége 2024. évi tevékenységének összefoglalója

A Kárpát-medencei Családszervezetek Szövetsége jogi személy, öt nemzetrészre (Felvidék, Kárpátalja, Erdély, Délvidék és Anyaország) kiterjedően folytat kulturális, kisebbségpolitikai és érdekvédelmi tevékenységet. Főbb céljai, hogy a térség országaiban terjessze a családbarát szemléletet, elősegítse a KCSSZ keretei között működő családszervezetek és a családokat segítő és érdekeiket képviselő civil szervezetek együttműködését, szervezze a határokon átívelő családbarát közösségeket, erősítse a Kárpát-medencében élő magyarság nemzeti önazonosságát és összetartozását. A Szövetség jelmondata: „A nemzeti identitás bölcsője a család.”

A KCSSZ az alapértékeit Magyarország Alaptörvényével összhangban hirdeti: védi a házasság intézményét, a testi-lelki egészséghez való jogot, a férfi és nő között, önkéntes elhatározás alapján létrejött életközösséget, valamint a családot mint a nemzet fennmaradásának alapját. A családi kapcsolat alapjának a házasságot, illetve a szülő-gyermek viszonyt tekinti. A Szövetség küldetése az emberi élet és a hagyományos családi értékek védelme, a pozitív családkép kialakítása és a magyar nemzettudat megőrzése, a Kárpát-medencében élő magyarság életkörülményeinek és népesedési helyzetének javítása.

AKCSSZacéljaieléréseérdekébenrendezvények,képzések, programok, kiadványok szervezésével, megvalósításával mind a tagszervezetek mind a nemzetrészek közösségeiben aktív közösségi életet biztosít a tagszervezeteinek. Összefogja és szervezi a Kárpát-medencei magyar család-közösségeket. Segíti a szülőföldön való megmaradást, a magyar hagyományok, a kultúra és az identitás családon belüli megőrzését. Elősegíti a gyermekes családok, illetve a nők és férfiak, valamint a hátrányos helyzetű csoportok társadalmi esélyegyenlőségét. Szövetségünk e szempontok szerint szervezi központi rendezvényeit, vagy vesz részt a Kárpát-medencei tagszervezetek rendezvényein, illetve támogatja azokat.

A Kárpát-medencei Családszervezetek Szövetsége a Házasság Hete alkalmából immár tizedik, jubileumi alkalommal szervezte meg nagysikerű Családi Napját az Országházban. Hagyományainkhoz híven a 2024. március 2-án, 10 órakor kezdődő eseményre több száz magyar család érkezett a Kárpát-medencéből. Az ünnepélyes

megnyitót követően 11 órától a Felsőházi Teremben rendeztük meg határon túli és anyaországi családok számára A család XXI. századi kihívásai - Párvalasztás, házasság, családgondozás című konferenciánkat.

A Kárpát-medencei Családszervezetek Szövetségének soron következő közgyűlésére 2024. május 25-én, szombaton került sor a felvidéki Taksonyfalván. A napirendet az éves beszámoló és a Szövetséget érintő egyéb kérdések megvitatása képezte. A küldöttgyűlés után a Szövetség a Közös Célokért (SZAKC) társulás szervezésében és a Mátyusföldi Nagycsaládos Egyesület közreműködésével tartotta meg a Milyen Európát szeretnénk? – című konferenciát. A konferencia előadásaival a résztvevőket arra ösztönöztük, hogy vegyenek részt az Európai Unió demokratikus polgári életében és járuljanak hozzá annak formálásához. A programunkkal hozzájárulni kívántunk ahhoz a folyamathoz, amelynek során az állampolgárok az aktív állampolgárságról, a polgári jogokról szerezhetnek tudást annak érdekében, hogy a közös ügyekben helyi, nemzeti és európai szinten is felelős döntéseikkel vegyenek részt.

2024. júliusában két jelentős helyszínen fejlesztettük tovább a KCSSZ kapcsolatrendszerét: a felvidéki Martoson és az erdélyi Tusványoson, ahol neves előadók és közös értékeink képviselője mellett a közeljövő együttműködéseit is sikeresen megalapoztuk.

Összetartozunk! - II. Kárpát-medencei Ifjúsági Tábor. Délvidék-Ada, 2024. augusztus 11-18.

A tábor szakmai programjainak célja nemcsak a nemzeti identitás megerősítése volt, hanem a fiatalok képzése, ezen belül a közös együttműködés, az önkéntes tevékenység megismerése is volt, hogy együtt munkálkodjanak a magyarság örökségének megőrzésén és továbbvitelén. A táborban a fiatalok elsajátították a helyes kommunikációt, ízelítőt kaptak életvezetési tanácsokból, illetve az önismerettel kapcsolatban. Reményeink szerint a fiatal táborozók nemcsak azt tanulták meg, hogy miként segítsék azon civil szervezeteket, amelyekhez tartoznak, hanem azt is, hogy a KCSSZ által az egész Kárpát-medence területén megszervezett nagyobb eseményeken hogyan tudnak hatékony önkéntes munkát végezni. A tábor életrehívásának kitűzött célja volt az ifjúsági tagozat megalakítása, ezért a mostani tábor programjában helyet

kapott az is, hogy miként képzelik el az Ifjúsági tagozat működését.

Őszi Küldöttgyűlésünknek szeptember 21-én a délvidéki Topolya adott otthont. A Közgyűlés után „Itthon, együtt, veletek” című konferenciát rendezett a topolyai „3+” Nagycsaládosok Egyesülete s. A vajdasági politikum neves képviselői mellett ezen részt vett Koncz Zsófia, Magyarország kormányának családokért felelős államtitkára is. Az előadásokat követő kerekasztal-beszélgetésen vajdasági, kárpátaljai és felvidéki személyiségek fejtették ki gondolataikat a szülőföldön való megmaradás tényezőiről. Kárpát-medence minden szegletéből a közös értékek összefogják a magyarságukat, a nemzeti identitásukat, történelmüket, a kultúra és a hagyomány szeretetét továbbadókat. Azért, hogy ezek ápolása minden időkre megmaradjon és a hagyományos családmódlben gondolkodó közösségeknek erőforrásul szolgáljon.

Egész évben a határon innen és túl több száz program megvalósítását tudtuk segíteni. Táborok, kirándulások, családi napok, konferenciák hirdetik, hogy a magyarság él és létezik a Kárpát-medencében.

A Szövetséget 2024-ben 95 Kárpát-medencei önkéntes civil társadalmi szervezet alkotja, amely a tagszervezetek elkötelezettségének köszönhetően több, mint 70.000 személyt ér el. Szervezeteink tevékenysége bizonyítja,

hogy az öt országban, ahol magyar családszervezetek dolgoznak, ott a gyermekeik is magyarul beszélnek és gondolkodnak, a magyarságnak megélt identitása, jövőképe van.

Egri, 2025. február 28.

Márton Zsuzsánna  
elnök

Kárpát-medencei Családszervezetek Szövetsége



## Beszámoló az Otthon Segítünk Alapítvány 2024. évi tevékenységéről

A 2001-ben életre hívott Otthon Segítünk Alapítvány olyan országos, közhasznú segítő szolgálat, amelyben a szakemberek által felkészített önkéntesek ingyenesen, heti rendszerességgel, átlagosan 3-6 hónapig segítenek a családok otthonában a támogatást kérő kisgyermekes családoknak.

Jelenleg vidéken 13, Budapesten pedig 9 helyi szolgálatunk működik. 35 felkészített, helyi szolgálatot vezető koordinátorunk 288 önkéntes munkáját irányítja.

Az Otthon Segítünk Alapítvány fél évszázados angliai módszertan nyomán 20 éve támogat családokat Magyarországon. Bár az alapértékeink és az alapfeladataink változatlanok, de a hozzáállásunk mégis változik. Szükséges is, hogy változzék, hiszen a szülőséggel, a kisgyermekes életkorral kapcsolatban új jelenségekkel, új kérdésekkel, új elakadásokkal találkozunk. A változásokhoz való

alkalmazkodáshoz arra van szükség, hogy figyeljük magunkat, figyeljük a világot, megújítsuk a tudásunkat és egyre nyitottabban és elfogadóbban álljunk hozzá azokhoz, akik hozzánk fordulnak segítségért.

A központ által a 2024 tavaszi félévben megtartott koordinátorképzés mellett számos helyi szolgálatunk új önkénteseket toborzott és képzett ki vidéki és budapesti szolgálatainknál egyaránt (a teljesség igénye nélkül: Pécs, Dunakeszi, Esztergombán, Gödöllőn, Miskolcon, Budapest III., XI., XII., XV. és XXI. kerületében).

A cégek, partnerek bevonása az éves vállalatunk fontos célja volt, hiszen korábbi igényfelméréseink alapján kiderült, hogy a kisgyermekes szülők számára kiemelt fontosságú a jövedelemszerző munka és a magánélet összehangolása, ami nem oldható meg vállalati szemléletformálás nélkül. Tematikus szülőklub sorozatunk 2024-ben öt kerületben,

illetve településen Beindító néven kisgyermekes anyák számára azzal a céllal indult el, hogy az erőforrásaik feltárása, céljaik beazonosítása révén megkönnyítsük a munkaerőpiaci visszatérésüket, megtámogatva ezzel az életükben a munka-magánélet egyensúlyának megteremtését.

Szülőcsoportokat, támogató csoportokat több településen is elindítottunk. Anyákat támogató csoportunkat a második kerületben három alkalommal szerveztük meg, Nem vagy egyedül! néven egyszülős támogató csoportot indítottunk a Pesti Egyszülős Központban. Esztergomban 2024 januártól júniusig helyi koordinátoraink két tematikus szülőcsoportot indítottak el együttműködő szakemberekkel "Más a gyerekem!" néven fogyatékkal élő gyermeket nevelő szülők számára, valamint "Mozduljunk együtt!" témában. Fóti-dunakeszi csapatunk –mint minden évben – 2024-ben is mesélni hívta a kisgyerekes családokat, az esztergomi játszótér rendszeres családi programjai a településen mindenki számára nyitva állnak.

2024-ben a Szülő-gyerek tábor a THSN Global Challenge keretében ismét a Generali THSN és az Otthon Segítünk Alapítvány szervezésében valósult meg. Budapesti és környéki szülők, jellemzően anyák, de jelentős létszámban apák is szívesen töltötték el egy hetet a gyerekeikkel együtt a napközis táborban, ahol a gyerekek szakszerű foglalkoztatásban, ők maguk pedig olyan programokon vehettek részt, amelyek segítik őket a személyes fejlődésükben. Elsődleges célunk az volt, hogy a kisgyermekes családoknak egy „Igazán jó hét!” nyújtson emlékezetes és hasznos, pihentető programot. Másodlagos célunk: az alapítványunk és a THSN partnereinek munkáját a családok minél szélesebb körben ismerjék meg. Fontos számunkra, hogy folyamatosan tájékoztassuk az újonnan szülővé váló családokat, illetve a családot tervező fiatalokat, hogy szervezetünkhöz bizalommal fordulhatnak, illetve gyakran tapasztaljuk, hogy azok a szülők, munkavállalók, akik közelebbről megismerik szervezetünket, örömmel vállalnak önkéntes feladatokat, jobban megszólítva érzik magukat mások támogatására. A táborba 31 felnőtt és 61 gyerek regisztrált, az előző évhez képest több családot tudtunk elérni, több gyerekkel. Nagy örömmel mondhatjuk el, hogy napról-napra többen lettünk, a hét második felében több apa is csatlakozott.

Másik fontos és évente ismétlődő programunk a koordinátoraink éves találkozója. Ezt a szokásosan háromnapos találkozónkat 2024. november 22-24. között

Kecskeméten tartottuk meg, ahol a szakmai munka mellett jutott idő városnézésre, múzeumlátogatásra, szabadtéri kikapcsolódásra is a helyi szolgálat szervezésében. Mindannyiunk számára nagy élmény volt, hogy egy biblioterápiás foglalkozáson vehettünk részt. Ez a program a személyes és szakmai fejlődés, önismeret támogatásán túl fantasztikus közösségerősítő élmény volt. A koordinátorainkat idén is teljes ellátással láttuk vendégül a hosszú hétvégén, ezzel is megköszönve azt a többéves szolgálatot és rendelkezésre állást, amelyet önkéntesen nyújtanak kisgyermekes családok számára.

Decemberben a Generali a Biztonságért Alapítvány támogatásával lehetőségünk nyílt arra, hogy 1000 óvodás és általános iskolás gyermek megtekinthesse a Vígsház Pinokkió című előadását, amely lehetőséget a NOE tagcsaládok számára is felkínáltunk az iskolák által szabadon hagyott jegyek keretéből. Saját koordinátoraink számára karácsonyi eszmegbeszélést és kézműves programot szerveztünk, ahol a kézművesprogram mellett az év átbeszélésére, közösségünk megünneplésére is lehetőségünk volt.

Koordinátoraink és önkénteseink csapata továbbra is várja a csatlakozókat, akik szabadidejükben szívesen tanulnak és örömmel foglalkoznak kisgyermekes szülők, családok támogatásával egy lelkes közösség tagjaként.

2025. február

Hegedüs Réka  
igazgató



## Tartalomjegyzék

|                                                                  |              |
|------------------------------------------------------------------|--------------|
| Közgyűlési meghívó                                               | 1            |
| <b>BESZÁMOLÓ A NOE 2024. ÉVI TEVÉKENYSÉGÉRŐL</b>                 | <b>2-12</b>  |
| Pénzügyi beszámoló, költségvetési terv 2024-2025                 | 13-15        |
| Mérleg 2024                                                      | 16           |
| Eredménykimutatás 2024                                           | 17-18        |
| <b>MELLÉKLETEK</b>                                               | <b>19-39</b> |
| A NOE 2024. évi Kiegészítő melléklete                            | 19-35        |
| A NOE 2024.évi Közhasznúsági melléklete                          | 36-39        |
| <b>ALAPÍTVÁNYI BESZÁMOLÓK</b>                                    | <b>40-43</b> |
| A Családjainkért Alapítvány beszámolója                          | 40           |
| A Kárpát-medencei Családszervezetek Szövetségének<br>beszámolója | 41-42        |
| Az Otthon Segítünk Alapítvány beszámolója                        | 42-43        |
| Tartalomjegyzék                                                  | 44           |
| Impresszum                                                       | 44           |

## Tavaszi szél

|                                                                                                      |                                                                                                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Tavaszi szél vizet áraszt,<br>virágom, virágom.<br>Minden madár társat választ,<br>virágom, virágom. | Népes fészek, boldog fészek,<br>virágom, virágom.<br>Fiókái vígan élnek,<br>virágom, virágom.         |
| Hát én immár kit válasszak,<br>virágom, virágom?<br>Te engemet, én tégedet,<br>virágom, virágom.     | Áldott napfény süss le rájuk,<br>virágom, virágom.<br>Csillagtenger őrizd álmuk,<br>virágom, virágom. |

## Impresszum

Felelős kiadó: Herbert Gábor  
Főszerkesztő: Forgács Laura  
Tipográfia: Forgács Laura  
1056 Budapest, Március 15. tér 8.  
Tel.: 235-0945, 317-4909, 317-4565  
NOE-FON: 70/771-6565  
NKÖM nyilvt. szám: 2.2/6811/2000  
ISSN 1788-9103

Honlap: [www.noe.hu](http://www.noe.hu)  
E-mail: [noe@noe.hu](mailto:noe@noe.hu)  
A NOE számlaszáma: 117705008-20109369  
(OTP Bp., V. kerületi fiók)  
NOE tagdíj alszámla száma: 11705008-20474210  
NOE adószáma: 19024471-1-41  
Nyomda: Korrekt Nyomdaipari Kft.

Az egyéni tagok a [tagsag.noe.hu](http://tagsag.noe.hu) oldalon tudják megnézni a saját mandátum számukat,  
a meghatalmazást a honlapunkról tudják letölteni.



Készült a Kulturális és Innovációs Minisztérium  
és a Családbarát Magyarország támogatásával.

